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AOVIETAI ARDO LAOSO VADU SUSITARIMUS

ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS
Nemėgsta Pabaltijo, Rytų 

Europos priminimo.
(E) Vilniaus radijo ir “Tie­

sos” tarptautiniai apžvalginin­
kai labai kruopščiai seka pasau­
lio valstybininkų ir politikų pa­
sisakymus Rytų Europos, Pa­
baltijo klausimais. Maskvos pro­
pagandininkai reaguoja tokiais 
atvejais labiau bendrais, Sovie­
tų Sąjungos globaliniais moty­
vais. Lietuvos komunistiniai 
propagandininkai stengiasi “at­
sikirsti” sovietinės Lietuvos 
vardu. Vasario 25 d. Vilniaus 
radijas savo tarptautinėje apž­
valgoje aštriai nusitvėrė ame­
rikiečių politikus, “kuriems vis 
dar atrodo, kad galima istoriją 
pasukti atgal” ir grąžinti Eisen- 
howerio — Dulleso laikų politi­
ką. Aštriausiai Vilniaus radijas 
pasisakė prieš JAV senatorių’ 
Dodd, kuris viename viešame 
susirinkime atvirai pareiškęs, 
kad “svarbiausias Amerikos 
tikslas turi būti išvaduoti Rytų 
Vokietiją ir Rytų Europą, šiam 
tikslui pasiekti Dodd atvirai re­
komendavo varyti atitinkamą 
ardomąją veiklą”. Vilniaus ap­
žvalgininkas tokį amerikiečio pa­
reiškimą vadina piktai “įžuliu 
kišimąsi į suvereninių ir nepri­
klausomų valstybių reikalus”. — 
Jau buvo ir kitomis progomis 
pabrėžta, kad tokie sovietinių 
propagandininkų “atsikirtimai” 
turi ir savo gerą: Lietuvos gy­
ventojai iš oficiozinių šaltinių 
sužino tarptautinės opinijos tik­
rąją nuomonę apie sovietinį ko­
lonializmą Lietuvoje.

Mirčiai nuteisė tris buv. 
policijos pareigūnus.

(E) “Sovjetskaja Liwa” ži­
niomis, trys lietuviai, buv. po­
licijos pareigūnai, nuteisti mir­
ties bausme. Jie buvę kaltinami 
vokiečių okupacijos metu būk 
nužudę 60.000 žydų, lietuvių, 
rusų, lenkų, gudų ir kitų tauty­
bių žmonių. Jie nuo pat karo pa­
baigos gyvenę Lietuvoje 
maskavę.

Papildomomis žiniomis, 
nas iš mirčiai nuteistųjų
buv. policijos inspektorius Al­
fonsas Nikštaitis. Jis tariamai 
buvęs vokiečių karinės žvalgy-i 
bos patikėtinis. 1941 m. jis įs­
teigęs antisovietinę “teroro gru­
pę”, kuri, vokiečiams įžygiavus, 
masiniai naikinusi “nepatiki­
mus” asmenis. Grįžus sovietų 
kariuomenei, jis likęs Lietuvoje 
ir vadovavęs vienai partizanų 
sabotažo grupei. Vėliau jis dir­
bęs daržininku Kaune.
Net komunistas — partietis 

nematė Lietuvoje 
“Tėvynės Balso”.

ko bendro neturįs. Jei laikraš­
tėlis slepiamas net nuo partie­
čių, tuo labiau jo nemato visuo­
menė ir negali sekti, kokiais 
“tautiniai nudažytais” meto­
dais tuo laikraštėliu stengiama­
si užsienio lietuvius vilioti grįž­
ti į sovietinę Lietuvą.

Siūlo statybininkams dirbti 
dviem pamainom

(E) Kai sovietinė statyba Lie­
tuvoje — nepaisant propagan­
dos — vis atsilieka, dabar pra­
dėta propaguoti, kad statybinin­
kai dirbtų dviem pamainom. Su­
manymas, žinoma, išėjo iš Mas­
kvos, kuri skuba su pramoni­
nėmis statybomis. Vilniaus ra­
dijas skelbia pavardes pasižymė­
jusių spartuolių, jų tarpe ir mo­
terų. Matyt be moterų darbo 
statyboje vis dar negalima ap- 
sieti.

Valstybės sekretorius Dean Rusk spaudos konferencijoje pareiškė, 
kad Amerikos karo jėgos pasiliks Berlyne ir kad pasaulis turi su­
prasti, jog Amerika yra pasiryžusi ginti ir apsaugoti miesto gy­
ventojus.

užsi-

vie-
esąs

Kuriam reikalui naudojamos 
profesinės sąjungos

(E) Į vasario pabaigą Vilniu­
je įvyko “ūkinio ir profsąjungi­
nio aktyvo pasitarimas”. Nors 
profesinės sąjungos visame pa­
saulyje pirmoje eilėje žiūri dar­
bo žmonių reikalų ir gerovės, 
šiame pasitarime šitas punktas 
buvo kaip ir nepaliestas. Parti­
jos vadovai ir sovietinės val­
džios pareigūnai įsakmiai rei­
kalavo iš profesinių sąjungų pa­
reigūnų, kad šie visomis prie­
monėmis stengtus “pildyti įsi­
pareigojimus, kelti darbo našu­
mą”.

Jei tikėti Vilniaus 
radijo pranešimui...

(E) Vilniaus radijas vasario 
27 d. pranešė iš Šiaulių, kad ten 
greta precizinių staklių gamy­
klos artimiausioje ateityje iš­
augs nauja įmonė — deimanti­
nių ištekinimo staklių gamykla. 
Naujos staklės bus naudoja­
mos automobilių ir laivų staty­
klose, prietaisų gamybos įmo­
nėse. Pagrindinis korpusas už­
imsiąs 10,000 kv. m. ploto. Vi­
sos tos žinios nieko nenustebins. 
Bet štai dar priduriama: “Bus 
pastatytas 30 aukštų adminis­
tracinis pastatas...”

KONGO 8 VALSTYBĖS KOVOS SU GIZENGA, 
KURIS VALDO TREČDALĮ ŠALIES SRIČIŲ

Jį remia Sovietai ir tuzinas Afrikos respublikų
TANANARIVA, Malagasija (Madagaskaras). — Kongo an- 

tikomunistiškai nusistačiusiems vadams paskelbus konferenci­
joj, kad jie savo gentis, tauteles sujungs į astuonias valstybes, o 
jas į vieną, gana palaidą konfederaciją, atėjo iš Stanleyvillės žinia, 
kad Antoine Gizenga nėra dingęs ir nėra nuverstas, bet vis dar 
tvirtai laikosi Oriento, Kivu provincijose, kurios sudaro trečdalį 
Kongo teritorijos.

Kongo atsteigimas naujais pa­
grindais — genčių valdžia apa­
čioj ir federalinė vyriausybė 
konfederacijos piramidės viršū­
nėj _  pilietinio karo pavojaus
nepašalina. Antoine Gizenga, 
remiamas Sovietų, Jungtinės 
Arabų Respublikos, Ganos, Gvi­
nėjos, Maroko, Mali jos, Indone­
zijos ir kelių kitų vadinainų neu­
tralių valstybių, geruoju nepa­
siduos.

vyriausybės 
vadovaujama 
vado Albert

vadovaujama

(E) Jau buvo seniai išaiš­
kinta, kad “Greimo į tėvynę” 
komiteto leidžiarhas užsienio lie­
tuviams “Tėvynėj Balsas” pa­
čioje Lietuvoje nei platinamas, 
nei skelbiamas. Tik mažas skai­
čius asmenų žino ap> jo egzis- 
teiciją ir dar mažesilam skai­
čiui laikraštėlis yra paeinamas 
(to komiteto nariams, atimiau- 
siems bendradarbiams ir pan.). 
Kad sovietinės įstaigos tą laik­
raštėlį slepia nuo Lietuvos gy­
ventojų, dabar gautas dar vie­
nas įdomus įrodymas. Vielas 
Lietuvos komunistas, tam tiv 
roms nepolitinėms pareigoms at
vykęs į Vakarus, atvirai prisi-^u lietuviais. Koaliciniais 
pažino, kad jis “Tėvynės Balso”

Estai apie lietuvius 
laisvajame pasauly

(E) “Tea ta j a”, estų koalici­
jos savaitraštis, nr. 7 (793) pir­
majam puslapy paskelbė platų 
straipsnį apie lietuvius laisvaja­
me pasaulyje.

Ryšium su Lietuvos Nepri­
klausomybės švente nurodoma, 
jog šiuo metų Vakaruose gyve­
na trys Nepriklausomybės Akto 
signatarai. Toliau pateikiami 
apytikriai lietuvių skaičiai įvai­
riuose laisvojo pasaulio kraštuo­
se ir apžvelgiama politinė, kul­
tūrinė bei bendruomeninė orga­
nizacija.

Šalia vadovaujančiųjų veiks­
nių ir politinių grupių minima 
Lietuvių Enciklopedija, Draugo 
ir Aidų metinės premijos, meni­
niai ir moksliniai pasireiškimai. 
Straipsnį paruošė “Teataja” 
užs. skyriaus redaktorė A. Lem­
berg, anksčiau dirbusi Ameri­
kos Balso Miunchene skyriuje 
ir ten užmezgusi artimus ryšius 

pa-
1 rindais leidžiamas savaitraštis 

dar niekad nėra matęs ir kad <seataja” eina Stockholme nuo 
tasai laikraštis su Lietuva nie-(194 rudens.

Jo teritorija prieina prie Su­
dano, per kurį Nasseris siunčia 
jam Sovietų ir Čekoslovakijos 
ginklų. Minėtos “neutralios” Af­
rikos, Azijos valstybės teiks 
Jungtinėse Tautose jam diplo­
matinę paramą, kenkdamos 
Kongo prezidento Kasavubo ir 
Katangos prezidento Tschom- 
bes pastangoms izoliuoti komu­
nistus, neokolonistus.

Vidurinės Afrikos valstybių 
konfederacija

Įgyvendinus Tschombes-Kasa- 
vubo planus, nebeliktų nė Kon­
go vardo. Iš 8 sąjunginių vals­
tybių būtų sukurta Vidurinės 
Afrikos Valstybių Konfederaci­
ja.

Oriento provincijos vadu vie­
toj komunisto Gizengos konfe­
rencijoje buvo pripažintas Syl- 
vere Bondekwe. Jis sudarys 
Oriento egzilinę vyriausybę kol 
iš Stanleyvilles, Oriento provin­
cijos sostinės, bus išstumtas Gi­
zengos valdžia arba pati 
rėš.

Pietų Kasai, atsiskyrusi nuo 
Kongo centrinės 
praeitą vasarą ir 
vietinės tautelės 
Kalonji.

šiaurės Kasai,
Barthelemy Mukenke.

Kivu, kurios didžioji dalis yra 
Gizengos valdžioj. Jos paskir­
tas buvęs Gizengos bendradar­
bis Antoine Omari.

Vidurinė Afrika, vadovauja­
ma Vitai Moandi iš Abako gen­
ties, kuriai priklauso ir Kon­
go prezidentas Kasavubu.

Kasavubu pasidarytų konfe­
deracijos prezidentu, o Leopold­
ville — jos sostinė.

— JAV parduos Indijai med­
vilnės 300,000 ritinių už $34 mi­
lijonus. Indija mokės savo va­
liuta (rupijais). Amerika pini­
gus išskolins Indijos įmonėms 
įgyvendinti kai kuriuos pramo­
nės projektus.

Salos milijonierius 
bus gubernatorium
WASHINGTON AS, D. C. — 

Senato vidaus reikalų komite­
tas pradėjo, bet nebaigė svars­
tyti Ralph Paiewonsky paskyri­
mą į Virginos salų, JAV koloni­
jos Vakarų Indijoj (į rytus nuo 
Portoriko) ir jo finansinių in­
teresų suderinimą su šia vieta.

Ralph Paiewonski ir jo tėvai 
Isaac, Rebeca ir be gubernato­
riaus titulo laikomi, kaip turtin­
giausia tenykštė šeima, Virgi­
nos “bosai”. Jų namai St. Tho- 
mo saloj vietinių vadinami The 
Big House. Iš šio didžiojo na­
mo anksčiau tėvas, dabar sūnus 
Ralph, prižiūrint motinai ir pa­
dedant 50 svainių, brolienių ir 
kitų giminaičių, veda vaistų 
krautuvę, du kinoteatrus, dova­
nų, degtinės parduotuves ir di­
džiausią nekilnojamojo turto 
prekybą. Jų degtinės fabrikas 
pagamina Virginos salų pusę 
rūmo ir kitų svaigalų produkci­
jos.

Kai prezidentas Kennedy pa­
skyrė Paiewonsky į gubernato­
rius, jo sesuo tuoj paklausė, 
“kas ves degtinės fabriką? Jam 
toji gubernatūra reikalinga kaip 
skylė galvoj”.

Ralph mano, kad vieta yra 
vis tik garbinga, kaip senam 
demokratų partijos veikėjui. Jis 
turįs galvoj daug planų koloni­
jos gerovei pakelti, parūpinti 
daugiau gėlaus vandens, išplėsti 
elektros tinklą, patraukti dau­
giau turistų ir padidinti preky­
bą. 90% iš 31,000 salų gyven­
tojų sudaro negrai. Turistų at­
silanko 165,000 per metus. Bū­
simas gubernatorius galvoja pa­
traukti į salas daugiau gyven­
tojų ir daugiau turistų.

Jis turįs dar didesnių planų 
— būti paskutiniu Virginos gu­
bernatorium, tai yra, iškovoti 
žmonėms JAV piliečių teises 
rinkti kongresą prezidentą, ko 
šiandien dar negali nė portori- 
kiečiai. Virginos kolonija ne­
turi prie kongreso nė savo įga­
liotinio — delegato.

Paiewonskio šeima atsikėlė į 
Virginos salas iš Rusijos 1870 
metais, kada jas valdė Danija. 
Amerika nupirko koloniją iš Daf­
nijos 1917 metais. Ralph Paie­
wonsky būtų pirmas gubernato­
rius, gimęs pačioų kolonijoj, ir 
pirmas žydų tikėjimo.

ANTIKOMUNISTŲ VICEPREMJERAS IR 
PABĖGUS EKSPREMJERAS NORI TAIKOS 
Komunistai pasiskubino sustiprinti kautynių veiksmus, 

kad pasinaudotų pilietiniu karu Pietryčių Azijoje
VIENTIANE, Laosas. — Antikomunistinės vyriausybės vi­

cepremjeras ir gynybos ministeris gen. Phoumi Nosavan buvo 
nuskridęs į Kambodiją taikos deryboms su buvusiu Laoso prem­
jeru princu Souvanna Phouma ir susitarė baigti pilietinį karą, 
paskelbus, kad Laosas laikysis ateity visiškai neutralios politikos.

Generolai priešinasi 
McNamaros politikai

L. Lemnitzer protestuoja
WASHINGTONAS, D. C. — 

Gen. Lyman Lemnitzer, štabų 
vadų tarybos pirmininkas įteikė 
slaptą protestą gynybos sekre­
toriui McNamarai dėl aukštųjų 
kariškių stūmimo iš strateginės 
politikos formavimo.

Pavyzdžiui, McNamaros spren­
dimas suteikti aviacijai raketi­
nių ginklų monopolį buvęs pada­
rytas be štabų vadų tarybos at- 
siklausimo. Nors generolo Lem­
nitzer memorandumas buvo 
slaptas, jo turinys buvo paskelb­
tas spaudoj, panašiai, kaip spau­
doj pasirodė valstybės sekreto­
riaus Rusk slapto memorandu­
mo, rašyto gynybos sekretorui, 
turinys apie susilaikymą nuo 
atominių bombų naudojimą ka­
ruose, kuriuose nebūtų palies­
ta pati Amerika.

Rusko memorandumą išdavę 
spaudai aviacijos generolai, ku­
rie laikosi senos strategijos >— 
naudoti atomines bombas dėl 
Berlyno, Vakarų Europos ir gal 
mažesniuose karuose. Taip an­
tai aviacijos štabo viršininko 
pavaduotojas gen. Lemay siū­
lęs panaudoti atomines bombas 
ir Laoso konfliktui likviduoti.

suby-

ADLAI STEVENSON PRIĖMĖ PAVERGTU 
EUROPOS TAUTU SEIMO DELEGACIJĄ 
Reikalauja palikti JT darbotvarkėj Vengrijos klausimq

NEW YORK AS. — Kovo 3 d. JAV nuolatinis delegatas 
Jungtinėse Tautose ambasadorius Adlai Stevenson priėmė Pa­
vergtųjų Europos Tautų seimo generalinio PET komiteto delega­
ciją. Ilgokame pasikalbėjime buvo paliesti pavergtosioms 
toms rūpimi klausimai. Delegacijai vadovavo PET Seimo 
mininkas Vaclovas Sidzikauskas.

MJi

tau- 
pir-

Kitos 7 valstybės
Be Oriento valstybės, 

dar reikia atkovoti iš Gizengos, 
Kongo vadų konferencijoj buvo 
pripažintos arba užplanuotas 
šios 7 valstybės:

Leopoldville, jos vadu išrink­
tas Cleophas Kamitatu, buvęs 
Lumumbos rėmėjas.

Katanga, turtingiausia ir di­
džiausia provincija, atsiskyrusi 
nuo centrinės vyriausybės Lu­
mumbos dienomis. Jos vadas— 
Moise Tschombe, pajėgiausia fi­
gūra tarp Kongo antikomunis­
tų. •

kurią

Išryškėjus tendencijai su­
trumpinti šios sesijos darbotvar­
kę, išleidžiant vadinamus “šal­
tojo karo” klausimus, kurių vie­
nų laikomas ir Vengrijos klausi­
mas, kovo 10 d. PET Gen. Ko­
mitetas kreipėsi telegramomis į 
JT amsamblėjos gen. komiteto 
laisvuosius narius, kurioje reiš­
kė protestą prieš Vengrijos klau­
simo sujungimą su šaltuoju ka­
ru, ir vardan teisingumo ir JT agresijai ir nebojimui Pasaulio 
Chartos, prašo palikti klausimą 1 Organizacijos, turint galvoje, 
JT darbotvarkėje ir svarstyti, 
kaip buvo numatyta, šioje sesi­
joje.

Telegramoj sakoma, kad Ven­
grijos klausimas yra flagrantiš-

kas Chartos, tarptautinės 
sės ir moralės sulaužymo pavyz­
dys ir kad tas klausimas išplau­
kia iš Sovietų karinės agresijos 
prieš Vengriją, kurios pasėkoje 
buvo nužudyta tos valstybės 
laisvė ir politinė nepriklausomy-

tei-

Telegramoje nurodoma taip 
pat, kad debatų Vengrijos klau­
simo atidėjimas reikštų premiją

kad ta pati organizacija taip ne­
seniai priėmė dvyliką politinių 
rezoliucijų, smerkiančių Sovie­
tų agresiją prieš Vengriją, ir 
nieko nepadarė joms įvykdyti.

Kuboj sušaudė maj. 
Morgan, amerikietį 
Buvo Fidel Castro draugas 
HAVANA. —šeštadienio nak­

tį buvo sušaudytas pagal revo­
liucionierių tribunolo sprendimą 
didelis Castro revoliucijos did­
vyris majoras . William Morgan 
iš Toledo, Ohio, 34 metų.

šis Amerikos parašiutininkas 
prarado pilietybę, įstodamas 
1958 m. į Castro revoliucionie­
rių eiles. Praeitais metais jis 
vis dar buvo didelis draugas 
Castro akyse, kai, nuduodamas 
Castro priešą, įviliojo Dominikos 
diktatoriaus Trujillo agentus ir 
atsiųstus kareivius į spąstus.

Neseniai Castro įsitikinęs, kad 
Morgan bendradarbiauja su nau­
jaisiais revoliucionieriais, Cas­
tro priešais, kovojančiais Es- 
cambray kalnuose. Morgan nu­
neigė teisme jam metamus kal­
tinimus, vienok jis ir kitas bu­
vęs Castro revoliucionierius 
majoras Jesus Carrera buvo pa­
statyti I-a Cabanos kalėjime prie 
sienos ir likviduoti.

ti-

"Lietuva — gėdingas 
Maskvai pavyzdys0

(E) “Rundbrief”, masiniu 
ražu leidžiamas Tarpt, komiteto
kr. kultūrai ginti vokiškos sekc. 
leidinys, šių metų 7-nr visą nu­
merį paskyrė Lietuvai, dėdamas 
antraštę: “Litauen, das Schan- 
dexempel fuer Moskau”. Pasi­
naudojant “Elta — Presse- 
dienst” ir kita medžiaga, leidinys 
plačiai nušviečia Maskvos veid­
mainiškumą Lietuvos atžvilgiu.

Princas Souvanna Phouma 
buvo įkeltas į premjerus armi­
jos sukilėlių praeitą vasarą, o 
gruodžio mėnesį pabėgo į Kam- 
bodiją, kai generolas Nosavan 
priartėjo su savo kariuomenę 
prie sostinės Vientanes. Naują 
antikomunistinę vyriausybę, su­
darė princas Boun Oum ir gene­
rolas Nosavan.

Dalis teritorijos liko sukilėlių 
rankose. Sovietams siunčiant 
ginklus, pabėgusio premjero 
Souvanna Phouma šalininkai ir 
komunistų partizanai (“Pathet 
Lao”) iš šiaurės Vietnamo pa­
sienio gerokai pasistūmėjo į sos­
tinės Vientianės pusę.
Susitartų, jei nesimaišytų SSSR

Laoso antikomunistų vadas 
vicepremjeras Nosavan ir eks­
premjeras Souvanna Phouma po 
dviejų dienų derybų Kambodi- 
joj paskelbė, kad jiedu prašo 
Kambodiją, Burmą ir Malają įei­
ti į komisiją, kuri sustabdytų 
užsienio šalių maišymąsi į Lao­
so vidaus reikalus.

Prez. Kennedy savo laiške 
Chruščevui išdėstė, kad JAV 
pripažįsta Laosui pilną neutra­
lumą, sustabdo ginklų siuntimą, 
jei šitaip elgsis ir Sovietų Są­
junga. Amerikai sustabdžius 
ginklų siuntimą ir laukiant 
Kremliaus atsakymo, komunis­
tai pristatė Laoso sukilėliams 
dar daugiau ginklų ir įruošė 
šiaurinėj daly karinių bazių, iš 
kurių šiomis dienomis sukilė­
liai pradėjo stiprų puolimą prieš 
Laoso antikomunistinės vyriau­
sybės kariuomenę.
Princas Phouma vyks į Maskvą

Gen. Nosavan buvo įtikintas 
ekspremjero neutralisto princo 
Phoumos nuoširdumu siekti tai­
kos. Jis mano, kad Phouma pa­
prašys Kremlių palikti Laosą 
ramybėj, kai nuvažiuos į Mask­
vą. Phouma trečiadienį išva­
žiuoja ilgai kelionei, į Indiją, 
Egiptą, Paryžių, Londoną, Mask­
vą ir Peipingą. Jis nėra forma­
liai atsisakęs valdžios Laose. So­
vietai jį laiko teisėtu premjeru. 
Bet jei Maskva paliktų laosie- 
čius ramybėj, jie, atrodo, gana 
lengvai susitartų.

Kongas neįleidžia
JT-Amerikos laivo

Dėl Matadi uosto nesutarta
Leopoldville, Kongas. — 

Amerikos transportinis laivas 
4/Gen. Eltinge” atplaukė su 300 
tonų reikmenų Jungtinių Tautų 
taikos brigadai, bet Kongo val­
džia neleido laivui plaukti į Ma­
tadi uostą, prie Kongo upės, 60 
mylių nuo Atlanto.

Praeitą savaitę JT karinis ir 
politinis vadas airis gen. Mc­
Keown ir indas Rajeshwar Da- 
yal kaip ir susitarė su Kongo už­
sienio reikalų ministeriu Bom- 
boko dėl teisės naudotis Matadi 
ir Bananos uostais. Bet kai šeš­
tadienį atplaukė minėtas Ame­
rikos laivas, jam buvo įsakyta 
'pasitraukti ir palaukti jūroj.

1



'įdėtą senųjų lietuvių darbą ir 
’ triųsą.
i Vėliau tarė žodį lankęsis kom. 
okupuotoje Lietuvoje Juozas Ra-

WINNIPEG, MAN.
Man-itobos Lietuvių Klubo 

metinis susirinkimas
Š. m. vasario 4 d. vakare Įvy- dzėvičius, kuris iškėlė Įvairių

šlubo narių vakarienė. Kaip klausimų, apgailestavo, kad į 
k iekvienais metais, prieš klu-, vieną rusų atstovą, kuris buvo 

bo metinį susirinkimą nariams atsilankęs Kanadoje, mestas 
> 4. daroma bendra vakarienė, kiaušinis. Girdi, tuo esanti pa- 
Y.i.karenė nariams nemokama, daryta didelė gėda mums lietu­
je to, kiekvienas klubo narys viams Prieš rusL» komunistinę 
g H atsivesti ir savo giminių, J vyriausybę, ir t. t. (Tur būt, tą 
t .: 'iu tokiu atveju tenka už- ^ėdą tenka nešti tiktai vienam 
s mokėti atitinkamas, valdybos Radzevičiui, o daugeliui ai- 
i s -ilytas mokestis, šiais me- r°do, kad tai buvo gražus lie­
tais į parengimą prisirinko per luyio protestas, kuris nuskam- 
100 asmenų. Parengima atida- bėjo visoje plačioje spaudoje, 
rė klubo v-bos p-kas K. Strikai-'kad rusai smurtu pavergė niū- 
tš', kuris davė palyginimą, kad ^LC ^ray^^ tėvynę Lietuvą. 
1 i o gamtoje, taip ir žmogaus 
.vyxenime įvyksta įvairių audrų. 
Jeigu audros metu yra padaro- 
mi per dideli nuostoliai, sun­
kiai bėra juos atitaisyti ir iš­
lyginti. i

Taip pat ir žmogaus gyveni­
me. jeigu tos audros iškyla per 
didelės ir perdaug giliai įžei-, 
džiama vieni kitus, reikia daug 
ilgesnio laiko, kol jos bėra rei­
kiamai išbėginamos ir vėl atgal 
l:-esuvedama į bendrą darbą, į 
bendrą darnesni sugyvenimą. 
Nors šiais metais ir įvyko vie­
nokių bei kitokių ne&klandumv, 
bet, laimei, viskas buvo vėl iš­
lyginta, viskas atstatyta į seną 
padėtį ir viskas užmiršta. Ir tai 
padaryta tik dėlto, kad vieni ki­
tiems parodė atitinkamą nuo­
laidumą. 1 i0

. Vėliau kalbėjo v-bos ižd. M. 
Vš'iruk, kuris .savo įžanginiame 
žodyje pareiškė: Jeigu mes ne­
norėsime, tai panašių audrų ne­
ri, o jeigu mes jas patys ke;-'mas praėjo gražioje nuotaikoje I 

si 'e, tai jos kartosis ir nebus ir bendrame susiklausyme.
Š. m. Vasario 5 d. 2 Vai. klubo 

patalpose įvyko metinis susi­
rinkimas. Kadangi buvo daug 
naujų kandidatų į klubo narius 
todėl susirinkimas buvo gana Į 
gausus. Susirinkimą atidarė ■ 
klubo p^kas, pateikė atitinka-1 
ma dienotvarkę, kuri buvo pi '-'

pūga MilwaukeeKetu ’ studentai kovoja su sniego 
suparaližavo judėjimą.

■ !■ '.!> ”R!>‘ ' ' Jr X'U
mieste, kur sniego iškrito 10 coliu ir beveik

1909 1961

Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJECHICAGOS

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas

$7,500,000.00

t Lietuvą. 
Indra). Kadangi jo kalba buvo 
per ilga, todėl publika pradėjo 
nerimauti, o jo iškeltus klausi­
mus nutarta padiskutuoti visuo­
tiniame susirinkime. Į jo iškel­
tus klausimus daug buvo reika­
linga duoti patikslinimų, bet dėl 
laiko, stokos, manau, kad bus 
išsiaiškinta vėliau.

Dar taria žodį v-!oos sekreto­
rius J. Demereckas ir galiausiai 
VI. Steponavičius. VI. -Stepona­
vičius, tai senųjų ateiviui veikė­
jas, daug prisidėjęs prie klubo |sekr. J'. Dėmereckas. Toliau se- nė ir Navagrockis. 
statybos ir šiaip pasižymėjęs kė pranešimai finansų sekr. Pe- gelis iš naujųjų ateivių vos tik 
veikloje. Jis ragino visus eiti i tro Kumpausko ir ižd. M. Vid- praėjo, bet daugumu balsui visi' 
bendrą darbą, neatsižvelgiant, 
ar jis iš naujųjų ar senųjų atei­
vių. Siūlė, kad nebūtų tarp jų 
jokio skirtumo ir tokių klausi­
mi; visai nekelti. Jo kalba pa­
lydėta gausiais plojimais.

Vakarienės metu šeimininka­
vo Ona Lenienė, kuriai taikiniu-1 būti atitinkami pateisinamieji 
kavo: Daubarienė, Zavadskiene, 1 dokumentai, šiaip piniginiai rei- 
Lenio, Steponavičienė, Virkutie-, kalai vedami tvarkoje ir jokių 
nė ir t. t. Klubo narių parengi- ? trūkumų nepastebėta. 

* ■ *’ * I
Seka nauju nariu priėmimas 

bei užtvirtinimas. Čia Kazys 
Žentelis, paprašęs balso, krei­
piasi į klubo narius, kad klubas ! 
buvęs statomas labai sunkiai, 
senieji lietuviai esą įdėję labai 
daug darbo, todėl turį rimtai ap­
tarti, ką jie pageidauja priimti 
lariais. Girdi, tik tada klubas 
Talės išsilaikyti statytojų ran­
kose. Tai žinoma šena ir jau nu­
dėvėta propagandą, kuri nieko 
:ero klubui nežada ir nežadė­
jo. Iš K. žentelio to nebuvo ga­

lį j '.ima tikėtis.
Paprašė balso K. Beniušis. Jis 

j pasiūlė, kad priimant naujus 
j .naivius reikią žiūrėti, kas naują 
Į narį rekomenduoja ir kieno pa- 
;■ rasas po pareiškimo. IG Beniu- 
j i šio pasiidymas gal jam ir at- 

; rodė gudrus, bet klubo nariai jo 
užkulisines mintis pilnai su­

prato. Tokio gudravo j imo tikrai 
nebuvo tikėtasi iš K. Beniušio. 
Vėliau paaiškėjo, jog jis balsa­
vo, kad visi kandidatai būtų 
priimti.

žodi tarė klubo narys, sava­
noris kūrėjas, Povilas Liauke- 
vičius. Jis, kaip žinia, bendra­
darbiauja su visais vienodai ir 

: nemato skirtumo tarp senojo 
ir naujojo lietuvio ateivio. Dar ?1’ Pe^ras Bagdonas, 
pačioje pradžioje, kada naujieji į 
ateiviai užplūdo šį kraštą, jis įsi­
jungė į bendrą' darbą, visiems 

: vienodai padėdamas. Padėjo 
steigti naujiesiems ateiviams 

i įvairias lietuviškas organizaci­
jas, ir net pats vadovavo joms. 
Tai gilios lietuviškos galvosenos 
žmogus, pasižymįs puikia iš- 

■' mintimi ir sveiku lietuvišku 
protu. Pabaigai jis pareiškė, 
kad mes neprivalome skirstyti, 
kas naujas, o kas senas ateivis, ■ 
— tegul visi būna priimti į klu-' 
bą nariais, tegul visi bendrai1 
dirba lietuvišką darbą.

Povilui Liaukevičiui visi* gau-! 
šiai ploja.

Klubo p-kas K. Strikaitis pra- ’

ji klubo nariai vienos minutės Emilis, Norman Peter Stapon, 
atsistojimu. Toliau p-kas nušvie- Gail Ellen Stapon, Alfonsas 
tė bendrą 1960 metų klubo pi- dančiukas, Baniukonienė Genė, 
niginį stovį bei bendrą veiklą. Lukoševičius Tadas, Virkutienė 
Pereitų metų metinio susirinki- Stasė, Samulaitis Antanas, ga­
ilio protokolą perskaitė v-bos mulaitienė Lillian, Bartininkie-

j geriausia Velykų dovana. Ge­
riausia Velykinė dovana yra 
graži lietuviška ilgo grojimo 

“Sophie 
I Barčus Radio Vakaruškinin- 
■ kės Dainuoja”, kurioje telpa 
trys gražios velykinės giesmės, 
septynios kalėdinės giesmės ir 
net dešimt liaudies dainų. 
Plokštelės kaina $1.95 ir 50 
centų pašto išlaidoms padeng­
ti. Rašykite sekančiu adresu:

— Lietuviška plokštelė

i ^^1
TRUMPAI į

ruko. Po jų pranešimą padarė 
revizijos k-jos narys Kostas 
Pranevičius. Jis pažymėjo, kad 
rasta smulkių išlaidų per 100 
dol., kurioms nerasta atitinka­
mų sąskaitų. Padarė pastabą, 

i kad didesnėms išlaidoms turi,

j oi is galo. Tai reikia suprasti, i
■ ?o atitinkamas atsakymas į 

pi mininko žodį, žinoma, tos au- 
drės jau pasklido ir visuomenės 
ausyse, tik jų oficialiai neišaišr 
I imis nemanau, kad sunku bu­
tų atsakyti, kas jas sukėlė. Ta­
čiau dėl tolimesnio bendro su- 
r'. enimo šis klausimas tegu pa- -Imta be jokių pataisų. Nariam 
ilieka neiškeltas. užsimokėjus nario mokestį,■

Toliau jis nušvietė lietuvių p-kas tarė atitinkamą žodį. Pir­
ui ubo įsikūrimo istoriją ir'j'jį Tniausia buvo pagerbti mirušie-

ri»i■i—ini.irin.. i l'im ■■!.!

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO sąskaitoms
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas uz namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimai*!.

BRIGMAN SAVINGS AND LOAN
4071 ARCHER AVBNUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

■Mi

1

Jxtan Association
B R PIETKIEWICZ, Pres.

•55-y Wcsf 47th Street. TeL LAfayetve 3A083
Nemok amai vieta automobiliams

ON ' 
VVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo i960 metų vasario 1 dienos, 

'’migai, įdėti prieš mėnesiu 15 d duoda dividendus

Dividendai mokami sausio ir liepos 31

I f

J

už visą mėnesi.

d.

VALANDOS: Pirma<F*ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

HITT TIBWlrin H»~lHIM- ■ -

5 cpLalp Dinete setas $39.95 
daugiau.

Miegamojo setas, spyruoklės ir č:. 
žiriys, 2. pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Nsuias šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 dąliy parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili­

mėlis $189.95

Nors

,priimta klubo nariais. Tenka ne<hižtoma plokštelė 
pažymėti, kad tiek daug iš nau- ■ 
jųjų ateivių' dar niekada į klu­
bą nebuvo priimta. Toks naujų 
narių padidėjimas įneš į klubą 

: daug gyvesnį veikimą ir dar­
nesnį bendrą sugyvenimą tiek 

jis naujųjų, tiek ir iš senųjų atei- 
I vių pusės.

Klausimuose ir sumanymuo­
se V. Lepečką iškėlė: kad būtų 
klube suruoštas vakarėlis su vai­
dinimais ir vyktų gyvesnis lietu- 

! viskas veikimas.
Į parengimų komisiją pasiūly­

ta: Vincas Lepečka, Tadas Lu­
koševičius, K. Strikaitis ir J. 
Demereckas.

Vladas Steponavičius paprašė 
balso, pareikšdamas, kad seno­
ji klubo valdyba gražiai dirbo, 
todėl jis siūlo ją palikti ir 1951- 
miems metams.' Publikoje pa­
sigirdo gėms-us * toj imas -ir, se- - 
niesiems valdybos nariams suti­
kus, palikta visa senoji valdyba 
be jokio balsavimo. Vadinasi, 
vienbalsiai — aklamacijos bū- 

'du.
‘ Atrodo, kad visi nesklandu­
mai tarp senųjų ir naujųjų atei­
vių beveik pašalinti, o pats klu- 

!bas žengia į naują erą, į naujų 
j lietuvišką sugyvenimą ir naują, 
lietuvišką darbą: Garbė senie­
siems ir naujiesiems lietuviams1 
ateiviams.

Klubo v-ba pasiskirstė parei- Į 
gomis taip: Juozas Demereckas 1 
— p-kas, J. Baniukonis vice- i 
pirm., K. Strikaitis — sekre-! 
torius, M. Vidruk — iždininkas, I 
P. Kumpauskas — finansų se­
kretorius ir nariai: J. Sawickey

Indra j
•muose jaučiasi labai nejaukiai,

— Š. m. vasario 26 d. staiga nes liko viena tarp keturių sie- 
susirgo Kazimieras Musteikis, 'nu. Gausiai juos lanko draugai 

'kuris jau visa savaitė, kaip gu- bei pažįstami. K. Musteikis yra 
iii St. Boniface ligoninėje. Jau- senas “Naujienų” skaitytojias, 
■čiasi gana silpnokai. Ponia Ga- kurias jam ir dabar žmona pri- 
ilia Musteikienė likusi viena na- stato į ligoninę. Kstr.

wood Avenue, Chicago 29, Il­
linois.

Dail. V. Petravičius pie­
šia dekoracijas “Dainavos” an­
samblio 15 melų sukakties kon­
certui, kuris- įvyks balandžio 
men. 9 d.

— A. Smilgevičius, E. Kra­
sauskienė ir A. Stočkus yra 3 
dainavieciai, priklausą “Dai­
navos” ansambliui nuo jo įsi­
kūrimo dienų Vokietijoje. Ne- 
frukus “Dairlava’’ turės 'kon­
certą, kuriuo’ bhV paminėta jo 
1 > melu veiklos sukaktis, c

LOTYNŲ KVARTALE

Slampinėja amerikietis turis­
tas Paryžiaus Lotynu kvartale. 
Einant apytamsiu siaura gatve­
le, priešais ateina labai Įtartinas 
tipas ir iš tolo rėkia:

— Traukis iš tako, arba pa­
matysi kas atsiliks!

Turistas skubiai pasitraukia 
prie namo sienos ir, tipui jau 
praėjus, Įsidrąsinęs paklausė:

— Ką gi būtum lokio pada­
ręs, jei nebūčiau pasitraukęs?

Tada aš būčiau pasitrau­
kęs! - paaiškino lipas.

IŠPARDAVIMAS!

ir

*

importuotų Stereo Hi Fi,

Dividendas
mokamas visoms 

santaupoms

Justin Mackiewich, Chairman of I he Roa rd
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Stondard Federal Savings 
AND loan association I 

'"'’ .’P' "'OF'.CHICAGO
I 41^2 ARCH6F AVI. CHICAGO 32 I

't

llllllllllP (Archer Ave. at Sacramento; 
pHONEj gini'* g- II41

VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Planingas taupymas visada moka gerus

Nuo 1905 metu, t. y., nuo pirmos Įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo

Metinis dividendas
už santaupas

■.isose sąskaitose!

Chartered and Supervised by the

United States Government

Federal Savings 
and Loan Association

taupytojams

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Chicago 8, 1112202 West Cermak Roaidi >
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

mokame už santaupas, padėtas inve­
stavimo sąskaiton.
Už pąprastoj sąskaitoj laikomus pi­

nigus mokame 4%.

vienetų PRIMROSE kepimo setą galite atsi-

Šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai
Namų šelmi-

Papildomą 6
imti iš šios Įstaigos, padėję į savo'taupymo sąskaitą $200 
ar daugiau.
ir taupymo sąskaitas naujai atidariusieji.

neikei šie indai yra pati vertingiausioj! dovana.
N e 1 ū k u r i u o k i t e !

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL.
CLiffside 4-0104

VALANDOS: Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 iki 4, 
trečiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais ir penktadie­
niais nuo 9 iki 6 vai. vak., o,šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai.

Turime iš Vokietijos
Fonograty ir įvair , radijo kombinacijy ir kitokių baldu

F. A. R* "JONIS i.- N. BERTULIS, Sav.

•••r JiNITURE C
310 VV. Roosevelt Road. Tek: SEeiey 3-47

Doai a pu nižid. ir keivirt. h —- L vai'., antį., tree, ir šeštadieniais at< 
9 iki 6 vai Sek madiniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak

, Šo daugiau nebevaryti jokios’■ 
; propagandos, netrugdyti laiko,' I 
į bet eiti prie naujų narių pri- '

■ ėmimo balsavimo. Balsavimas
| įvyksta slaptai, kiekvienam klu- 

. bo nariui išduodant atitinkamus 
lapelius. Į klubą nariais priim­
ta dvidešimt trys nauji nariai, 
daugumoje naujieji ateiviai. ■ 
Priimta: Alfonsas Balčiūnas, ■ 
Jonas Bartininkas, Vilius Moc­
kus, Jonas Pelekys, Albertas

, Nolius, Kračikas Feliksas, Kra- 
i čikienė Zuzana, Mažeika Kazys, .
; Armar.avičius Vladas (jau anks­
čiau buvęs klubo narys), čeka-
nauskienė, Jankauskas Česlovas, ’■ 

. Gražiūnas Bronius, šneideraitis . < i
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, MARCH 13, 1961
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Finansiniai reikalai LAIŠKAS 18 VOKIETIJOS
Taupymas ir gerbūvis
Chicagos universiteto profe­

sorius Marchall D. Ketchum ne­
seniai paskelbė studiją apie tau­
pymą, kurioje jis iškelia ryšį 
tarp taupymo ir ekonominio ger­
būvio.

Krašto ekonominio gerbūvio 
kilimas pasireiškia gamybos 
priemonių — įmonių ir įrengi­
mų augimu, namų bei namų apy­
vokos reikmenų padaugėjimų, 
kitaip sakant, pastovių vertybių 
prieaugliumi. Pastovios verty­
bės gi įsigyjamos ar pagamina­
mos iš žmonių taupmenų. Kraš­
tas, kuriame gyventojai netau­
po ir visa ką pagamina — pa­
tys suvartoja — ekonomiškai 
nekyla. Pavyzdžiui, primityvios 
Afrikos tautelės ekonominiai 
nekyla, nes gaminasi tik tiek, 
kiek jiems reikia prasimaitinti. 
Netaupydami jie negali įsigyti 
pastovių vertybių, kurių padau­
gėjimas pakeltų jų ekonominį 
gerbūvį.

Nustačius ryšį tarp taupymo 
ir gerbūvio, įdomu susipažinti, 
kaip taupymas reiškiasi Ameri­
koje.

Statistika rodo, kad per pa-

BUSINESS CARDS
Fine Embossed, Only $3.99 per 1000.

Shipped Anywhere Post Paid 
For Free Sample and Style Chart 

Write Dep't. L. A.
THE HARLAN COMPANY 

1111 W. Third 
Stillwater, Oklahoma

PILES — HEMORRHOIDS
I suffered piles-hemorrhoids tortures 
15 ears, while spending hundreds of 
dollars for relief I never got. Often 
unable to sleep. In 1941 I got won­
derful relief, have not suffered an 
hour since. I will gladly tell other 
sufferers how I did it, free of cost 
or obligation. Just send name and 

address on postal card.
JOS. L. TEAVER (N) 

Canton, Mississippi

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

D I D E L ; S

IsPARDAVIMaS
JEWELRY - 

LAIKRODĖLIŲ 
★DEIMANTŲ* 
URMO KAINOMIS

BENRUS, BULOVĄ, ELGIN, 
LONGINES

NUOLAIDA DOVANOMS SIŲSTI f 
LIETUVĄ.

Kišeniniai laikrodėliai ........... $1.95
Šveicariški 7 akmenėlių lai­

krodėliai vertės $15 po.... $4.95
Auksiniai laikrodėliai, geltono 

aukso, 17 akmenėlių, ver­
tės $59 po .................. $35.95

Auksiniai žiedai su akmenė­
liais vertės $10 po ..... $4.95

Deimanto žiedai vertės $100 
po . .............................  $59.95

Custom Jewelry vertės $3 po $1.00
Kliperiai plaukam kirpti ....... $4.50
Deimantiniai rėžtukai stiklui 

pjauti ............................ $3.75
Gintaras už pusę reguliarios kainos.

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. HALSTED ST.
CAIumet 5-7237

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 
vakarais iki 9 vai. Sekmadienį 11-5.

Budriko radio programos sekmadie­
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. 

2—2:30 po pietų.
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staruosius 50 metų Amerikoje 
taupmenos kasmet paauga 7%, 
bet įnešus pataisas dėl kainų ki­
limo ir gyventojų prieauglio ti­
krasis metinis taupmenų prie­
auglis yra 1%%. Taip pat patir­
ta, kad žmonės nerodo tendenci­
jos taupyti didesnę pajamų da­
lį. Taupmenos didėja tik todėl, 
kad auga žmonių pajamos. Ta­
čiau tas nereiškia, kad nebūtų 
galima skatinti taupmenų didė­
jimą ir kitais būdais, būtent ski­
riant taupmenoms didesnę paja­
mų dalį. Kad šia kryptimi ga­
lima šį tą padaryti rodo ir fak­
tas, kad taupymo procentas me­
tai iš metų labai svyruoja. Tie 
svyravimai kartais siekia ligi 
50% į vieną ar kitą pusę, k. t. 
vienais melais žmonės sutaupo 
50% daugiau, o sekančiais me­
tais 50% mažiau.

Taupmenų svyravimai pri­
klauso nuo ekonominės konjunk­
tūros svyravimų. Ūkiško kilimo 
laikotarpiais taupmenos didėja ir 
depresijos metu — mažėja, tik 
taupymo bendrovėse šis procesas 
pasireiškia kiek pavėluotai. Eko­
nominei veiklai smunkant, žmo­
nės atsisako nuo pirkimų ir in­
vestavimų — todėl bankuose ir 
taupymo bendrovėse indėliai pa­
didėja. Kai konjunktūra kyla, 
žmonės pradeda pirkti, statyti 
namus — ištraukia pinigus iš 
sąskaitų — indėliai bankuose su­
mažėja.

Taupymą galima skatinti 
dviem keliais: viena, kai esamie­
ji taupytojai pradeda taupyti 
daugiau arba paskatinami tau­
pyti tie, kurie ligi šiol netaupė. 
Praktika rodo, kad geresnių re­
zultatų pasiekiama kai paragi­
nami esamieji taupytojai padi­
dinti savo taupmenas, nei netau- 
pancius paversti taupytoja is. 
Ypač tai teisinga didesnes paja­
mas turinčiųjų tarpe. Kai pa­
jamos auga žmonės nebeišlei­
džia visų 100% pajamų ir po 
mažu pradeda taupyti. Kuo di­
desnės žmonių pajamos, tuo jie 
daugiau taupo. Nepaisant per 
pastaruosius 20 metų Amerikoje 
įvykusio pajamų išsilyginimo, 
vistiek daugiausia taupmenų 
duoda mažas gyventojų sluoks­
nis tų, kurie sudaro 20% aukš­
čiausias pajamas gaunančių as­
menų grupę. Likusieji 80% gy­
ventojų su mažesnėmis pajamo­
mis taip pat prisideda prie taup­
menų augimo krašte, tačiau jų 
vaidmuo kaupiant taupymo ka­
pitalą daug mažesnis.

Nors šeimos pajamų dydis yra 
pats ryškiausias veiksnys skirs­
tant gyventojus į taupymo pajė­
gumo grupes, tačiau yra ir ki­
tų faktorių, kurie nusako šei­
mos pajėgumą taupyti, k. t. am­
žius, užsiėmimas, išsilavinimas 
ir t. t.

Yra nustatyta, kad žmonės 
jaunesni, kaip 35 metų, taupo 
mažiausiai arba visai netaupo. 
To amžiaus žmonių šeimos išlai­
dos yra didelės gi pajamos pa­
lyginamai menkos — todėl nė­
ra iš ko taupyti. Daugiausia 
taupo žmonės 35-65 metų am­
žiaus grupėje. Kai žmonės pa­
siekia 35 metų amžiaus, tai jų 
šeimos būna jau gerokai įsikū­
rusios, dažniausiai apsirūpinu­
sios visais būtinais namų rakan­
dais ir turi galimybės pradėti 
taupyti. Pasiekę gi 65 metų pa­
prastai pasitraukia į pensiją ir 
tuo pačiu nustoja galimybės 
taupyti. Taupymo bendrovių 
statistika rodo, kad 54% visų 
taupymo sąskaitų savininkai yra 
35-65 metų amžiaus grupėje. 
23% sąskaitų savininkai yra 65 
metų ar daugiau. Taupymo ben­
drovės deda daug pastangų ska­
tinti jaunesniuosius pradėti tau­
pyti. Tai daroma auklėjimo su­
metimais. Kuo jaunesnis žmo­
gus įpranta taupyti, tuo lengviau 
ateityje įgalima iš jo tikėtis di­
desnių taupmenų, kai su amžiu­
mi kils ir jo pajamos.

Tyrinėjant taupytojus pagal 
jų užsiėmimą rasta, kad $10,- 
000 pajamų turinčiųjų taupyto­
jų grupėje daugiausia taupo sa­
varankišką verslą turintieji as­
menys. Jie sutaupo ligi 27%

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Pho’o
Detroito zoologijos sode orangutanas Sodie pagimdė dukterį Orą. 

Tai labai retas atsitikimas tarp orangutany, laikomu nelaisvėje. 
Amerikoje žinomi tik trys tokie atsitikimai. Dešinėje stovi Tom 
Brun, sodo vyriausias užveizdas.

SCOTTVILLE, MICH.
Šviežia žuvis skani ir sveika

Praeitą savaitę, kai oras buvo 
truputį atšilęs ir saulė jau gero­
kai šildė, užsimaniau paragauti 
šviežios žuvies. Gydytojai tvir­
tina, kad šviežia žuvis žmogui 
sveika valgyti, o man tai patin­
ka žuvies skonis. Jeigu ir ne 
gavėnia būtų, tai žuvį vistiek 
valgyčiau. Ji skani ir nau­
dinga.

Pas mus tų ežerų ir ežerėlių 
daug, tai nei nežinojau, į kurį 
eiti. Paprastai daugumas bėga 
į didesnius, ten daugiau žuvies 
būna. Ten ji įvairesnė. Bet aš 
nutariau eiti į mažą ežerėlį, 
esantį mano laukuose. Vasarą 
jame žuvų knibždėte knibžda. 
Pažiūrėsiu, sakau, ar man pa­
vyks kelias pagauti žiemą.

Pralindęs pro krūmus ir su­
džiūvusias paežerio nendres, 
nuėjau beveik į patį ežerėlio 
vidurį. Pasirinkęs šviesesnę le­
do vietą, pradėjau laužtuvu 
kirsti eketę. Kai stuktelėjau 
kelis kartus, tai visas ežerėlis 
sutraškėjo. Man atrodė, kad le­
das keliose vietose sprogo. Da­
bar jąu ledas trapus. Rudenį,) 
kaip pradeda šalti, tai ledas taip 
lengvei netrūksta. Panašiai yra 
ir su mumis, seniais. Kol jau­
ni, tai ir mes lengviau linkstam, 
kartais ir perdaug nulinkstam, 
o kai jau susenstam, tai vietoj 
linkti — lūžtam.

Prakirtau keturių ketvirtai­
nių pėdų dydžio skyle. Maniau, 
kad užteks jos tinklui suleisti 
ir po ledu pavaryti. Bet reika­
lai man jau taip nėjo, kaip aš 
norėjau. Bandžiau ištraukti 
viršun prakirsto ledo gabalą, o 
bet man nesisekė. Jau, roods, 
jau jį išvilksiu, o kai tik jis pa­
tenka netoli paviršiaus, tai ir 
vėl atgal į vandenį nulenda. Pa­
sakyčiau, kad Pilypo rankos jau 
atgrubo. Bet tikrovė visai ki­
tokia. (Įsitikinau, kad mano 
jau ne rankos atgrubusios, bet 

savo pajamų. Profesionalai, val­
dininkai ir šiaip mėnesinį atly­
ginimą gaunantieji tarnautojai 
sudaro sekančią daugiausia tau­
pančiųjų grupę. Nors savaran­
kiški verslininkai, profesionalai 
ir aukštesnieji tarnautojai suda­
ro tik 22% visų JAV gyvento­
jų, tačiau jiems priklauso 35% 
visų taupmenų.

Skirstant pagal išsilavinimą, 
pastebėta, kad asmenys su aukš­
tuoju mokslu turi daugiau tau­
pymo sąskaitų, nei aukštojo 
mokslo nebaigę. Tačiau kolegi­
jos mokslą baigusiųjų taupymo 
sąskaitų tik 1.2% yra didesnės, 
kaip $10,000.

Įdomu pastebėti, kad federa­
linės valdžios įvestas senatvės 
pensijų (social security) mokė­
jimas mažai atsiliepė į taupymą, 
žmogus pasitraukdamas į pen­
siją nori ir toliau išlaikyti įpras­
tą gyvenimo standartą, tačiau 
tas neįmanoma iš gaunamos 
pensijos. Todėl vienintelis bū­
das — tai susitaupyti senatvei 
pakankamą sumą taupmenų, iš 
kurių būtų papildomos iš pensi­
jos gaunamos lėšos pragyveni­
mui.

Labai paplitęs prekių pirkimas 
išsimokėjimui, žinoma, kiek at­
siliepia į žmonių pajėgumą tau­
pyti. Tačiau sąmoningesnieji 
piliečiai vis dėlto stengiasi pir­
ma taupyti, o tik paskui pirkti.

A. B. 

aš jau visas atgrubęs. Pirma 
viena ranka būčiau leda iškė­
lęs, o kita ištraukęs. O dabar, 
kol prisirengiu ji traukti, tai jis 
turi laiko atgal į vandenį nu­
nerti.

Užpykau, ledą perkirtai! į tris 
gabalus, o vėliau pakišau juos 
po ledu.

Dar nespėjau atsiraišioti savo 
žeberklų, prie eketės įvyko ste­
buklas! Iš eketės iššoko didoka 
lydeka. Aš net nusigandau. 
Niekad man toks dalykas anks­
čiau nepasitaikė, žinau, kad 
žuvys šoka į vandenį, bet kad 
žuvis iš vandens iššoktų ant le­
do, tai man pirmą kartą pasi­
taikė.

Nustūmiau tinklą į įšali, me­
čiau žeberklus ant ledo ir sku­
bu prie žuvies. Ji pasiraivė, pa­
šoko į viršų ir apsivertė. Pri­
ėjau, paėmiau į rankas. Visa 
žuvelė šalta, dreba, nabagėlė. 
Paskubomis orą traukia. Man 
jos pagailo. Pradžioje net buvo 
kilusi mintis vėl įleisti ją į 
eketę, bet vėliau pagalvojau, 
kad kitą kartą tokios gražios 
jau nebepagausiu. Ne eketėn ją 
nešiau, bet ant virbalo pavėriau.

Aš ir vėl prie žeberklų. Ne­
spėjau jų paruošti, iš eketės iš­
šoko kita žuvelė. Ši jau buvo 
truputį mažesnė, bet galėjo siek­
ti porą svarų. Aš ir jos nepalei- 
dau. Už kiek laiko iššoko dar 
dvi žuvys.

Buvau besirengiąs tinklą po 
leudud leisti, bet nebuvo rei­
kalo. Esame dviese. Svečių 
nelaukėm, tai kuriam galui 
man daugiau tų žuvų? Apie 
dešimt svarų jau turėjau, o dau­
giau juk ir nereikia. Sausa 
tinklą vėl pasikabinau ant pe­
ties, laužtuvą su žeberklais ant 
kitos ir pasileidau namo, kad 
man Mariutė pradėtų šviežias 
žuvis kepti. Man jau kvepėjo 
svieste keptos žuvies kvapas.

Eidamas namo ir galvojau: 
laikai mainosi. Ankščiau žuvies 
reikėjo vandeny ieškoti, o da­
bar ji pati iš eketės iššoka. Nie­
kad anksčiau man taip nebuvo 
atsitikę. Gal, sakau, dabar vis­
kas tiek sumodernėjo, kad ir 
žuvų papročiai pasikeitė. Juk 
ir šventame rašte pasakyta, 
kad ateis laikai, kada kepti 
karveliai į alkaną burną lėks...

Juokas juokais, bet kodėl tos 
keturios žuvelės iš eketės iššo­
ko? Ledas buvo apsnigtas, tai 
gal, sakau, jos, saulės šviesą pa- 
mačiusios, norėjo saulę pama­
tyti? Gal, ežere įsiveisė kokia 
pabaisa, kuri žuveles vaiko. 
Jos, bebėgdamos nuo tos pabai­
sos, šoka pro pirmą pasitai­
kiusią skylę? O gal joms visą 
žiemą nusibodo būti sukausty­
tom, tai panoro pasižiūrėti, kas 
ant žemės pavirčiaus dedasi. 
Kai kada ir vasarą žuvys šoki­
nėja iš vandens.

Vienu žodžiu, dalykas neaiš­
kus. Tiek težinau, kad žuvys 
nelipo iš vandens pasižiūrėti į 
eketę prakirtusį Pilypą. Nebu­
vo ko į jį žiūrėti. Parėjau na­
mo, žvynus nuskutau, žmona 
didžiąją tuojau iškepė ir mudu 
ją skaniai sudorojom. Apie 
naujus žuvų papročius pradėjau 
pasakoti savo Mariutei, bet ji 
nebetikėjo. O man taip ir ne­
aišku, kodėl žuvis šoka iš eke­
tės. O sužinoti norisi.

Vincas Pilypas

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

Rašo Luebecko lietuvių veikėjas
Skaitėme Amerikos lietuvių nebūtų nieko gero. Kaip žino- 

laikraščiuose apie staigią Vin- .ma, Amerika spaudžia Vokie­
tis mūsų liją, kad kuo didžiausius įsi- 

, Luebecke, buvo pareigoj imtis ji priimtų. Bet 
kodėl Amerika nespaudžia tų 
pat daryti Prancūziją ir Ang­
liją? Amerika spaudžia Vo­
kietiją tuo pagrindu, kad ji jai 
padėjo 
c ūži j a 
mos iš 
daug daugiau, negu Vokietija. 
Re to, Vokietija po karo buvo 
dar draskoma, jos fabrikai ar­
domi ir išgabenami, kaip re­
paracijos. Jos miškai buvo iš­
kertami. Toliau Vokietija tū­
lėje užlaikyti, okupacines ar-i 
inijas. To negana. Vokiečiai 
dvasiškiai buvo ujami, buvo 
terorizuojami. Nacių kaltės bu­
vo primetamos visai vokiečių , 
tautai. Naciai, ir ypač jų va- I 
dai, buvo gaudomi, teisiami, j 
O komunistiniai vadai ir jų 
agentai, kurie nemažiau kru­
vini už nacius, traktuojami1

co M. Stulpino įnirtį. . 
tarpe čionai
žinomas dvejopu būdu. Buvo 
žinomas iš spaudos, kaipo pat­
riotas, veikėjas, politikierius, 
lietuvių spaudos rėmėjas ir se­
novės Lietuvos žemėlapio lei­
dėjas. Tai vienas dajykas. Ki- 

adresuotieji laikraščiai patek­
davo mūsų tarpam Jo gauna­
mieji laikraščiai atsidurdavo 
pas mus, o gal ir pas kitus lie­
tuvius tremtyje likusius. Tai­
gi čia mes apgailestavome jo 
mirtį. Tebūnie jam lengva 
Amerikos žemelė.

Turiu priminti, kad šių me­
lų Naujienų kalendorius pusė­
tinai plačiai paplito Luebecko 
lietuvių tarpe. Gavusieji tą ka­
lendorių labai džiaugiasi ir rei­
škia dėkingumą alsiunlusiems.

Vasario 16-tosios minėjimas 
ivvko to mėnesio 25 d. Tai bu­
vo didoko užsimojimo paren­
gimas. Turėjome paskaitą, vai­
kų deklamacijų, dainų ir pa­
galiau bendrą vakarienę. Įvy­
ko Mamaičio salėje. O pačioje 
Vasario 16-los dienoje kaip ir 
kitais metais buvo iškeltos mū­
sų tautinės vėliavos abejose 
Luebecko stovyklose — Artil- 
lerie ir Meeseno. Jos plevėsavo 
visą dieną, primindamos lie­
tuviams, vokiečiams ir kitoms 
tautoms, kad pavergtoji Lie­
tuva nėra užmiršta ir kad už 
jos išlaisvinimą kovojama. Bu­
vo platinamas Vliko Vykdo­
mosios Tarybos išleistas vo­
kiečių kalba gražus atsišauki­
mas. Tas atsišaukimas buvo 
platinamas tarp vokiečių in- 
teligeųtų, darbininkų, mokslei­
vijos ir žymių asmenų.

Estų nepriklausomybės pa­
skelbimo šventė pripuola vas. 
24 d. Jie ruošė savo minėjimą 
tą pat dieną su lietuviais. Ry­
te šv. Tomo bažnyčioje turėjo 
pamaldas, o programa įvyko 
vakare Kulmbacher salėje. Į 
savo minėjimą estai kvietė ir 
mus. Gaila, kad minėjimai su­
tapo ir negalėjome vieni pas 
kitus dalyvauti.

Vokiečių spaudoje pusėtinai 
aštriai buvo kritikuojamas Vo­
kietijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Brentano, kai jis su­
grįžo isWashingtono. Mat, mi- 
nisteris be parlamento įgalio­
jimo Washingtone padarė 
stambius įsipareigojimus. Gal 
tie Brentano pasižadėjimai ne­
buvo galutini, nes į Washing- 
toną dar vyks pats kancleris 
Adenaueris. Mat, vokiečiai pri­
sibijo, kad dideli Įsipareigoji­
mai nesužlugdytų Vokietijos 
gerbūvio. Tada būtų bėdų Vo­
kietijai,, o ir Amerikai iš to

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tviną finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą per pastaruosius metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta­
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.

žmonės.
lietuviai pade-

sii mu-

(kaipo padorus
Kartais mes 

juojame, kad didieji 
mis neteisingai clgi 
mūsų nepaiso. Kaip matome, 
ir didžiųjų tautų (arpe pana- 

huvo priminta, kad Vakarų 
Vokietija nuo 1915 melų iki 

į j 960 okupacinėms armijoms 
yra išleidusi 70 milijardų mar­
kiu. G

atsikurti. Bet Pran- 
ir Anglija tokios para- 
Amerikos buvo gavusi

MOVING

LIGONĖ PAGIJO

— Mano mama lamstai greit 
atneš dovanų keptą antį... — 
išdidžiai praneša Berluliukas 
savo mokytojui.

Labai malonu girdėti, pra­
šau pasveikinti mamą, - atsa­
kė mokytojas.

Po poros savaičių, atsiminęs 
pažadą, mokytojas paklausė:

- Na, Bertuliuk, kur mano 
kepta antis?

— Ak, ponas mokytojau, — 
pradėjo vaikas atsiprašinėti, — 
ta bjaurybė pagijo...

Skaitykite “N-nas

ovanos L %..V- • •

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO IR
BALANDŽIO MEN., DUODAME 
ŠIA DOVANA

DU MĖNESIAI

BAUSKAS,vedėjas

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas!

JOSEPH F. GRI

KAS
DUODAMOS VIS
NAUJOS DOVANOS

DARBO VALANDOS*.
pirm. 9 iki 8 v. v. 
antr. 9 iki 5 v. ▼. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v.

•^•LS'.^y penkt. 9 iki 5 v. v.
šešt. 9 iki 1 v. p.p.

, . . | • •— ■ 1 I ' ' '
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BEDARBIŲ EILĖSE BESTOVINT

Nuolaidos sovietams Berlyne panaikintos
Prezidento Kennedy administracija sutinka dar kar­

tą bandyti derybų keliu išspręsti Berlyno klausimą. Ji­
sai tebėra atviras.

Berlyno klausimą iškėlė ir pastatė “ant briaunos” 
Nikita Chruščiov 1958 metais, paskelbdamas reikalavi­
mą Vakarams, kad Berlynas būtų pripažintas “laisvų 
miestu”, iš kurio turi pasitraukti “svetimos kariuome­
nės”, atseit, Amerikos, Britanijos ir Prancūzijos garni­
zonai.

Chruščiovas grasino, priešingu atveju, perduoti Ry­
tų Vokietijos komunistų režimui susisiekimo su Berlynu 
kontrolę. Jisai nustatė šešių mėnesių terminą tam rei­
kalavimui patenkinti.

Tai buvo ultimatumas, kurį Rusijos diktatorius vė­
liau sušvelnino, pratęsdamas terminą iki dvylikos mėne­
sių, o vėliau neribotam laikui.

Savo tikslo Chruščiovas nepasiekė. Bet jo ultimatu­
mas ir grasinimai nugązdino Britanijos premjerą Mac- 
millaną. Jisai skubiai nuvyko į Maskvą, mėgindamas tie­
sioginėmis derybomis su patim Chruščiovu išvengti kon­
flikto dėl Berlyno. Jisai prikalbino, beveik galima saky­
ti privertė, ir prez. Eisenhoweri eiti šituo keliu.

Rezultatas buvo tas, kad Ženevoje susirinko keturių 
didžiųjų valstybių užsienio reikalų ministerial; kai jie 
negalėjo susitarti, prez. Eisenhoweris pasikvietė j Ame­
riką, kaip garbės svečią, Nikitą Chruščiovą, vaišino jį sa­
vo Gettysburgo farmoje, slaptai konferavo su juo Camp 
David resorte ir sutiko važiuoti į “viršūnių konferenciją” 
Paryžiuje.

Šita konferencija sugriuvo, net neprasidėjusi. Chruš­
čiovas Jungtinių Valstybių prezidentą viešai įžeidė ir pa­
žemino, atšaukdamas kvietimą revizituoti Sovietų Są­
jungą !

Šitaip negarbingai pasibaigė mėginimas surasti “tai­
kingą kelią” Berlyno klausimui išspręsti tiesioginėmis 
derybomis su Chruščiovu. Chruščiovas Berlyno negavo, 
bet laimėjo didelį propagandos mūšį su Vakarais, tik 
chamiškais prez. Eisenhowerio dengimais šitą savo per­
galę sugadino pats sau.

Jisai būtų galėjęs laimėti ir didelę moralinę pergalę.
Nuolaidų pasiūlymas Sovietams

Užsienio reikalų ministerių konferencija, kuri tu­
rėjo paruošti darbotvarkės projektą “viršūnių konferen­
cijai”, išsiskirstė, nieko nenutarusi. Bet amerikiečiai ir 
britai, norėdami išgelbėti padėtį, pasiūlė Maskvai kele­
tą menamai “neesminių” nuolaidų. Jos buvo tokios:

1. Trys Vakarų demokratijos, kurios laiko vakarinia­
me Berlyne 11,000 vyrų garnizoną, įskaitant 6,000 Ameri­
kos kareivių, gali jį sumažinti. 2. Vakarų propaganda 
Berlyne galėtų būt padėta po keturių valstybių kontrole. 
3. Vakarai sutiktų neduoti savo garnizonui Berlyne bran­
duolinių ginklų.

Šitą nuolaidų pasiūlymą davė Sovietų atstovui, tri­
jų vakarinių sąjungininkų vardu, valstybės sekretorius
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Bet Nikita Chruščiov, tikėdamasis laimėti daug dau­
giau “viršūnių konferencijoje” ir norėdamas visą garbę 
pasilipti sau, liepė savo atstovui tuos pasiūlymus atmes­
ti ! Ir jie buvo atmesti.

Jeigu Nikita nebūtų toks garbėtroška, Vakarų de­
mokratijos tomis nuolaidomis būtų labai susilpninusios 
savo padėtį Berlyne. Jos žadėjo net leisti Maskvai su­
stabdyti prieškomunistinę propagandą vakariniame Ber­
lyne, tuo tarpu kai propaganda prieš demokratijas va­
roma iš rytinio Berlyno dieną ir naktį.

Chruščiovo atkaklumo dėka, buvo išvengta moralinė 
Vakarų kapituliacija, kuri galėjo palaužti berlyniečių at­
sparumo dvasią. Tačiau tas nuolaidų pasiūlymas Sovie­
tams pasiliko Berlyno bylos rekorduose.

Kennedy administracija nutarė jį panaikinti.
Valstybės sekretorius Dean Rusk pareiškė spaudos 

konferencijoje, kad Jungtinės Valstybės laikysis savo 
įsipareigojimo ginti Berlyną, bet nesuriš sau rankų tais 
pažadais, kuriuos buvo davusi Sovietams Eisenhowerio 
administracija. Departamento spaudos viršininkas Lin­
coln White, pereitą penktadienį sekretoriaus žodžius pa­
ryškino, sakydamas, kad nuolaidų pasiūlymai Sovietams 
nebeturi vertės, nes Sovietų Sąjunga juos atmetė; todėl 
ateityje bet kokios derybos su Sovietais dėl Berlyno tu­
rės prasidėti, kaip kad nebūtų buvę nieko (“from 
scratch”).

Kaip matome, labai klydo tie asmens, kurie manė, 
kad prez. Kennedy ir jo administracija bus nuolaidesni 
Sovietams, negu Eisenhowerio administracija. Kaip tik 
atvirkščiai!

Yra žmonių, kurie skundžia- i 
si, kad visą laiką darbe Įsikin­
kę ir neturi galimybių ilges­
niam poilsiui. Yra žmonių, ku­
rie verkšlena, kad tenka daž­
nai būti bedarbiais ir tuo lai- i 
ku nešti sunkią pragyvenimo 
naštą. Aš šiuo atveju, atrodo, 
esu pats laimingiausias, nes 
tik pusę gyvenime esančių dar­
bo dienų tedirbu, o kitu pusė 
praslenka bedarbių eilėse be- 
stoviniuojant. arba bestreiklie­
jantį. Ir teisingai žmonės sa­
ko '— iš darbo nebūsi bagetas, 
tik kuprotas. Taigi savo gyve­
nimo buitimi buvau apsipra­
tęs ir pilnai ja patenkintas, ta­
čiau dabar... dabar ir aš pa­
keičiau nuomonę; stoviniavi- 
mą bedarbių eilėse pavadinda­
mas “velnio liūno simfonija”. 
Ir kodėl? Todėl kaip oficialai 
kalba dėl geresnio ir ilgesnio 
bedarbių šelpimo, krašte eko­
nominio gyvenimo atkutimo, o 
tuo t ar j) u bedarbių eilės kas­
diena dar vis ilgėja ir pats 
šalpos procesas blogėja, šal­
pai gauti registruojiesi nusta­
tytą savaitėje dieną, tačiau 
šalpos čekis nesirodo, nors jo 
belaukdamas ir nugraužtumei 
namo kampo sieną... šiuo lai­
ku čekių išsiuntimas yra su- 
stabdvtas, nes koks tai nuta- 
rimas turės būti padalytas. Gi 
dienos slenka, valgyti ir viso­
kias “bilas” apmokėti reikia^ 
bet biurokratai i tai. dėmesio 
nekreipia.

Įvairiaspalvėje 
" bedarbių minioje

Daugelis ir lietuvių regist­
ruojasi kompensacijai gauti 
4741 So. Parkway Ave., Chi­

cagoje, kur bedarbių eilės šiuo­
kart labai ištysusios ir jos 
lauke nusitęsia net iki gatvės. 
Minia labai Įvairi; joje fstovi- 
niuja abiejų lyčių, Įvairaus 
amžiaus, spalvų ir rasių atsto­
vai. Tikras . tautų Babelis. Jie 
visi eilėse laikosi ramiai, kar­
tais šnekučiuojasi, keliais at­
vejais lietuvius pastebėjau 
skaitant lietuvišką knygą ir 
laikrašti. Gerai, kad žmonės 
sugeba produktingai ir nenuo­
bodžiai tą laukimo laikotarpį 
praleisti. Atėjus laikui paga­
liau eilė pamažu pajuda ir pri­
artėji prie registracijos stalo, 
nuo jo jau eini ir stoji Į tau 
pažymėtą eilę salėje, kur vėl 
užsiregistruojama, pasirašoma 
už čekį ir skubama Į namus. 
Tačiau šalpai artėjant į galą 
padažnėja įvairūs apklausi­
niai ir pasiunčiama specialiam 
kvotimui, kuris yra priešingo­
je salės pusėje, ten jau susėda­
ma kėdėse ir laukiama, lau­
kiama valanda, dvi ar trys kol 
pagaliau tavo pavardė iššau­
kiama. Didžiulė salė prikimš­
ta žmonių, prirūkyta tiek, kaip 
lietuviai sako, kad ir kirvis 
laikytųsi pakibęs tame ore. 
Ant grindų čeža mindomos ci­
garečių nuorūkos ar kokie nu­
mesti popiergaliai. Tokioje at­
mosferoje besėdint kartkartė­
mis užsimezga kalbos, kalbos 
dažniausia tik nepasitenkini­
mo kupinos. Jei jau sėdima 
ramiai, o nori pasikalbėjimo, 
užtenka šalia savęs sėdintįjį 
prakalbinti, tuoj Į kalbą įsi­
jungs trečias, ketvirtas ir net 
daugiau asmenų. Tai labai len­
gvai vyksta susėdusių spalvuo­
tųjų vyrų grupėse.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Adolf Eichmann (kairėje), naciu Gestapo virsi ninkas ir išgarsėjęs žydy žudikas, atvestas pas tei­

sėją Alfred Bach (sėdi) Haifoje, Taggart tvirtovėje, netoli Nazareto.

Man besėdint šalia esąs juo­
dukas užkeikė respublikonus, 
kad pastarųjų valdymo sistema 
krašte pripęrėjo apie šešis mili­
jonus bedarbių. Kitas tuoj iš 
užpakalio pataisė, kad ne res­
publikonai kalti, bet demokra­
tai, nes jie būdami daugumoje 
kongrese ir senate specialiai 
kenkė respublikonų administra­
cijai, kad pastarieji rinkimus 
prakištų.

— Na ir gerai, kad laimėjo 
demokratai, — įsiterpė senyvo 
amžiaus juodukas, tvirtinda­
mas, kad darbininkams būsią 
geriau. x,

— Demokratai laimėjo, bet 
kartu su jais ir visokių taksų 
pakėlimai, — uždrožė vienas 
atsisukęs iš priekinės eilės.

Respublikonai prieš 8 me­
tus ateidami į valdžią žadėjo 
taksus sumažinti ar sumažino? 
— bumptelėjo šalia sėdintysis 
ir pokalbį pradęjęs bičiulis.

Neįdomų šį pašnekės* per­
traukia kitas atokiau sėdėjęs 
senyvas ir nepatrauklios išvaiz­
dos juodukas, gailėdamasis, ko­
dėl jis negimė mergaite? Vie­

ptoje sėdėjus šioje halėje, jis 
butų kur nors tavernoje, ber­
niukų draugystėje leistų laiką, 
turėtų ’’good time”, augintų 
vaikus, už juos gautų. valstijos 
piniginius čekius, nereikėtų čia 
sėdėti, dirbti ir darbo gavimu j 
rūpintis. Deja, jam nebaigus 
kalbėti, kitas nelabai švankiu 
žodžiu sudrumstė pasakojimą.

— Why, čia ne Louisiana ar 
Mississippi, — sušniokštė se­
nis.

Tuo momentu iššaukia dvi 
pavardes, du sėdėjusieji paky­
la, nueina “spaviednei” ir užsi­
mezgus ne azartinis, bet šiaip 
įdomus pokalbis iširsią, (j)

VERČIAU BŪTI MŪRININKU
— Tamstos statyboje, .matau, 

vienas darbininkas darbuojasi 
cilinderiu apsimovęs. Kas jis 
toks?

— Tai mūsų miesto meras. 
Jis atėjo į kertinio akmens pa­
dėjimo iškilmes ir, išgirdęs, 
kiek mūrininkai uždirba, pasili­
ko plytų nešioti.

(E) Izraelio teismo byla prieš 
Adolfą Eichmaną, kaltinamą va­
dovavus masiniam žydų žudy­
mui Europoje karo metu, nukel­
ta į balandžio mėnesį. Iš kaltina­
mojo akto aiškėja, kad Eich- 
manas kaltinamas ir Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos žydų masi­
niu žudymu. Jo vadovavimu 
Lietuvoje buvęmužudyta 80.000 
žydų, Latvijoje daugiau kaip 
30.000, Estijoje 470, Tilžėje 
(turėtų būti Tilžės gestapo apy­
gardoje) 5.500, Gudijoje apie 
7.600, Rusijoje apie 2.000. Visi 
šie buvę nužudyti egzekucinės 
komandos (Einsatzkommando) 
“A”. Eichmano koordinuotosios 
kitos komandos nužudžiusios 
tiek žydų: Komanda “B” Gudi­
joje ir kitur 45.000, komanda 
“C” Ukrainoje 75.000. Koman­
da “D” (nepasakyta kur), sunai­
kinusi 54.000 žydų. Tų keturių 
egzekucijos komandų aukų skai­
čius iki 1942 m. lapkričio mėne­
sio siekęs 363.000. Atskirai Ei- 
chmanas kaltinamas dar, kad 
Rygoje buvę nužudyti atvežti 
4000 iš Vokietijos, Austrijos ir 
Čekoslovakijos. Kitu atveju jis 
kaltinamas 3.500 Vokietijos ir 
55.000 Gudijos žydų nužudymu 
Minske.

i v. . .. .Be šių kalinimų, siejamų su 
Rytų kraštais, Eichmanas kal­
tinamas dar šimtų tūkstančių 
žydų kankinimu ir žudymu įvai­
riuose kacetuose. Ypač prikiša­
ma jam Vengrijos žydų masinis 
žuvimas.

Kiek byloje liečiama įvykiai 
Lietuvoje, teisme bus be abejo 
liudininkai gyvenę kadaise Lie­
tuvoje, o dabar laisvajame pa­
saulyje. Bet įdomu, kad Izrae­
lio teismas, norėdamas pabrėžti 
savo bešališkumą, atsisakė prie 
bylos prijungti Vokietijos sovie­
tinės zonos įstaigų medžiagą. 
Zonos specialiai atsiųstas advo­
katas Kaul siūlė iš viso bylos 
apimtį išplėsti, bet Izraelio teis­
mas nesutiko. Jau ir taip byla 
ilgai užtruks. Eichmanas teis­
mo salėje bus laikomas neper­

BYLOJE PRIEŠ EICHMANĄ KELIAMI 
IR MASINIAI ŽUDYMAI UETUTOJE

šaunamo stiklo narvelyje, kad 
neatsitiktų su juo kokie nors 
incidentai. Teismo rūmai bus 
saugojami stiprių kariuomenės 
dalinių.

Paieškomi asmenys
Lietuvos Generalinis Konsu­

las New Yorke paieško šių as­
menų:C . '

Dailidei) ienė - (iri lėnai fė, An- 
tosė, jos sesuo Ona, brolis Gri­
tėnas, Aleksas, ir jų pusbrolis 
Gritėnas (Grittcn), Valdomi- 
ras, D.

Deikys, Adolfas ir Antanina.
Dumbliauskas, Juozas, gyve­

no Rahway, N. J.
Gritėnas, Aleksas, ir seserys 

Antosė Dailidėnienė, ir Ona, bei 
jų psbrolis Gritėnas (Gritten), 
Valdomi ras, D.

Kalasauskas, Juozas, And­
riaus sūnus, gimęs Kriokialaukio 
parap., Simno vai., gyveno Kau­
ne iki 1911 m.

Kazlauskas, Maksas ir Mari­
jona.

Klimašauskas, Algirdas ir 
Valteris, Motiejaus sūnus, ir jų 
motina Uršulė.

Mažeikienė, Zofija, ir duktė 
Birutė, išvykusius į Australiją.

Petkuvicnė - Matusevičiūtė, 
Ona, vyras Petktis, Kazys, vai­
kai Jonas ir Teresė, kilę iš Vil­
kaviškio apskr.

Ieškomieji arba apie juos ži­
nantieji maloniai prašomi atsi­
liepti :

Consulate General of
Lithuania

41 West 82nd Street
New York 24, N. Y.

RAFINUOTAS CUKRUS
— Gustavai, kaip tu vadini 

mano sužadėtinę?
As ją vadinu -cukrum, bet 

aš nieko tuo nenoriu užgauli...
— Sakai, ji tokia saldi?

Ne, ji tokia rafinuota...

Skaitykite “N-nas”
JUOZAS ŠALNA

Dėl lietuvių tautos ateities...
(Pasikalbėjimas su prof. J. Kaminsku 

jo 70 metų sukakties proga)

4.
— Nejaučiu savyje jokių diktatoriškų 

palinkimų ir dėl to palikime to klausimo 
sprendimą pačiai tautai. Jis man nekelia 
jokio susirūpinimo. Trumpu laiku turėjo­
me išeiti istorijos mums pa ruoštus ir iš­
dėstytus, gyvais pratimais papildytus “po­
litinio tvarkymosi” kursus. Egzaminą iš 
tų kursų tauta laikys, kaip tik atgaus lais­
vę. Vadiznio, bolševizmo, nacizmo prati­
mų vadovus, jeigu jie pas mus dar norėtų 
reikštis gyvam kūne, laukia, pasakysiu, 
ne tiek liūdnas, kiek “niekingas” likimas. 
Jų manekenai padėtini į Taute Muziejų 
busimom kartom pasigrožėti. Dabartinė 
karta žino savo kelią..

— Kaip planuojate vykdyti busimosios 
Lietuvos atkūrimo darbus ekonominėje 
ir kultūrinėje srityse?

— Tamsta, p. šalna, žinai, kad vienas 
V. Tarybos uždavinių yra pasiruošti Lie­

tuvos atstatymui. Uždavinys turėtų apimli 
mūsų ateities gyvenimo visumą. Tuo tar­
pų jis vykdomas kiek susiaurintas, bet 
svarbiausioj savo dalyj — krašto ūkio at­
kūrimo ir socialinių uždavinių paruošimo 
srity. Kai kas būtų linkęs tą darbą, kaipo 
“perankstyvą” ranka numoti. Mes, kurie 
jame dalyvaujame ir iš būtinumo turime 
įsigilinti į problemos esmę ir jo svarbą, 
tos trumparegiškos nuotaikos nesupran­
tame ir nenorime suprasti. Toks palaidų 
rankovių “nusistatymas” gali būti arba 
pas žmones, kurie per kietai įaugo į asme­
ninių reikalų kiautą arba netikinčius mū­
sų laisva ateitim. Laimei mūsų tarpe — 
dirbančiųjų pasiruošimo darbą turime 
pusantro šimto — turime'to darbo net en­
tuziastų ir ruošos darbas, nežiūrint sunkių 
ir vis sunkėjančių sąlygų vyksta. Jau ga­
lime pasidžiaugti konkrečiais įvairiose 
ūkio srityse laimėjimais. Kad ir skirstomės 
iš Vokietijos, bet kurie įsijungė į darbą, 
esu tikras jo nepames kitur būdami ir grįš 
Lietuvon tikrai ne su tuščiomis rankomis 
(Aš norėčiau Tamstai, p. Šalna, bent kiek 
paskųsti mūsų Vliką; mano vertinimu jis 
yra per šykštus finansiniai paremti mūsų 

darbą. Bet dar žiūrėsim.) Planuojame at- 
kursimos Lietuvos ūkį, besivaduodami tu­
rimais duomenimis.

Jei Tamsia, p. šalna, kaip daug kas pa­
mano, pagalvotum, kad tas planingoj'© 
ūkio užsimojimas gali atsiduoti sovietinio 
planingo ūkio kvapų, norėčiau Tamstą 
patikrinti, kad planavimo-min tis mes ima­
me ne iš Rytų, bet iš Vakarų ir kad pa­
grindinius to reikalo klausimus spręsim 
ne mes čia, bet spręs pati demokratiškai 
susitvarkiusi tauta. Vadinasi, didelių pa­
vojų mūsų pastangose nereikėtų matyti. 
Mes tenorime klausimo sprendimą galimai 
konkrečiau ir galiniai realiau paruošti, 
išeidami iš mūsų galimybių. Iš esmės apie 
lai kalbėsimės jau namo grįžę. *•

— Kaip jaučiatės asmeniškai šiose sun­
kiose tremties dienose? Kaip numatote 
ateityje savo gyvenimą tvarkyti?

— Labai ačiū už atmintį. Būtų gerai, 
jei kas numestų nuo pečių porą desėlkų 
metų amžiaus, bet ir šiaip neturiu kuo nu­
siskųsti, — jaučiuos visai darbingas. Ma­
no tėvelis, turėdamas 68 metus amžiaus, 
dar paskutiniais savo gyvenimo metais 
piovė šieną. Aš taip pat nežadu apleisti 

kovos lankos.
— Ką daugiau malonėtumėt pareikšti 

lietuviams, pasitikusiems Tėvynėje ir iš­
blaškytiems visame pasaulyje?

— Tamsta supranti, p. Šalna, kad kiek­
vienas mūsų, prinokęs gimtojo krašto il­
gesiu, turėtų labai daug ką pasakyti na­
mie pasitikusiems, nesiryždamas juos pa­
mokyti. Bet tuo tarpu mes turime viską 
savyje taupyti. Norėčiau porą širdies min­
čių pareikšti mūsų tautiečiams J.A. Valsty­
bėse. Visiems mums kelia rūpesčio kuo 
virs jaunoji mūsų senosios emigracijos 
karta. Ją išlaikyti lietuvišką, kad ir Ame­
rikos sąlygose, ją jausminiai surišti su tė­
vų gimtuoju kraštu ir ją laimėti Lietuvai 
yra didelis ir kartu opus uždavinys, širdin­
gai norėčiau, kad naujosios mūsų išeivi­
jos banga nusineštų su savim ir mūsų ne­
priklausomo gyvenimo alsiekimus, virstų 
kelrodžiu tam jaunimui atsigauti ir su mu­
mis sutapti mūsų kovose, mūsų viltose, 
mūsų ateities siekimuose ir laimėjimuose.

Antras dalykas, kurio negaliu užmiršti, 
— tai mūsų broliai Amerikoj,nuklydę į 
bolševizmą. Jų tarpe turiu ne vieną, su 
kuriais anais melais vienos partijos eilėse 

kovojome pirmąsias kovas už mūsų kraš­
to laisvę, už darbo žmonių geresnę ateitį. 
Kai galvoju apie dabar esamą Amerikoj 
būklę, man prisimena Sinčiairo veikale 
“Raistas” aprašytas Čikagos skerdyklų 
avinas — išdavikas. Tamsta atsimeni jo 
rolę skerdykloj? (Tasai avinas — išdavi­
kas atvesdavo būrį avių skerdimo palal- 
pon, o pats nežymiai pro šalutines duris 
pasišalindavo. II.Š.) Dabar avinai — išdavi­
kai, daug geriau penimi, kaip anais lai­
kais, išsiveržė iš Čikagos skerdyklų ir gali 
laisvai bėginėti po visą USA, vykdydami 
tą patį uždavinį. Patys avinai yra beviltiški. 
Bet tie mūsų broliai, kurie davėsi jų suve­
džiojami, kuriuos bolševizmas stengiasi 
užmušti moraliniai, priglūšyti juose svei­
ko žmogaus jausmus ir savarankų protą, 
tiems dabarties įvykiai Sovietų užimtuo­
se kraštuose ir ypač Lietuvoje duoda retą 
progą praregėti ir pamatyti bolševizmo 
tikrovę. Jų išsilaisvinimo diena iš klastin­
gų iliuzijų būtų man didelė šventė.

Jūsų bendradarbis nuoširdžiai padėko­
jo prof. J. Kaminskui už tikrai malonų pa­
sikalbėjimų.

(Pabaiga)
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DR. ANNA BAT.TUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

PAGALIAU SUSIPRATO
LAISVOJI TRIBŪNA

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

•Prieš kelis metus keleto bu­
vusių Lietuvoje šaulių inicia­
tyva buvo “atkuria” šaulių Są­
junga, pavadinant ją Lietuvos 
Šaulių Sąjunga Tremtyje. At­
kurti tokią Įšaulių organizaci­
ją, kokia buvo Lietuvoje, nors 
ir laisvoje Amerikoje, iš viso 
nėra Įmanoma. Lietuvos šau-

pajėgą niekas neleis. Taip pat 
vargu leis ir uniformas siūdin- 
tiš, pamėgdžiojant karines 
spalvas bei sukirpimus. Jos vei­
kimas gali ribotis tik kultūri­
nėj bei labdaros srityje. Žino­
ma, niekas nedraus puoselėti 
Lietuvos šaulių sąjungos ideo­
logiją. Tačiau teigti, kad čia

lių sąjunga buvo grynai kari- susibūręs žmonių sambūris

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstų ir šlapumo taku chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St, Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namy tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

nė organizacija ir tvarkoma 
kariniais pagrindais. Aišku, 
Amerikoje alsteigti ginkluotą

DR. V. P. TUMASON1S

esąs veikusios Lietuvoje Sau 
lių Sąjungos tęsinys, yra ne 
tikslu.

Lietuviškame gyvenime to 
kioš organizacijos veikimas ne

CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai.

, Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gatvių^ 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p..
Trečiad. ir sekmadieniais uždarvta. ,

tęo p. ŠILEIKIS, O. P.
įįį ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

galėtų būti neigiamai vertina­
mas. Tegul sau veikia. Bet blo­
giausia, kada Įsismaginus pra-
dedama savintis Lietuvos pre­
zidento bei ministerių parei­
gas ir teises. Tada pasidaro, iš 
šalies stebint, ir skaudu, ir

Ofiso teief.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 

t DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71sf STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

ilIETU VI AlAKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus..

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS' 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens ‘3-7278

Dr. Kazimieras

MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial^ aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.

graudu ir juokinga. Taip bu­
vo ir su grupe žmonių, kurie 
pasivadino šauliais. Kažkokios 
manijos apimti, vieną dieną 
paskelbė laikraščiuose žinią, 
kad jie apdovanoja “Lietuvai 
ir Šaulių Sąjungai nusipelnu- 
sius” asmenis Lietuvos Respub­
likos Įstatymais nustatytais or­
dinais ir medaliais.

Kai kurie asmens, Įskaitant 
ir mane, tuo klausimu pasisa­
kė neigiamai. Tai buvo bai­
siau negu širšių lizdo išdras- 
kymas. Kadangi po rašiniais 
buvau pasirašęs tikrą vardą ir 
pavardę, tai daugiausia ir tu­
rėjau nemalonumų. Buvo ir 
juokingų dalykėlių, kuriuos 
verta pakartoti. 2 vai. p.p. te­
lefono skambutis. Kalba ku­
nigas šeštokas. Perskaito “ul­
timatumą”. LŠT centro valdy­
ba Įsako laikotarpyje dviejų 
dienų atšaukti rasini. Arba... 
“'Ultimatumas” nebuvo išpildy­
tas. LŠT centro valdybos pir­
mininkas Aleksandras Marcin-

4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimai

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš­
tadienį tik 10—'12.

xi—L—■—an] ■■■nn-niiiiTiTiir. i jlt

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, HI.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
e''.adieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS JR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
^■mi.iiinw ...... i.iiMii —... '■ ..............^

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIA11

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

<___ ______-_ , „J.

TV TAISYMAS 
$3.09 už darbą. 

VACLOVAS OžECHAUSKAS 
6727 So. Paulina 

PR 8-6932 — HA 1-7345
--- ----- -------- ------ —J

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų, 

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, soec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Teh: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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FM RADIJŲ
NET KELIOS DEŠIMTYS 

Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Pardavimas — Taisymas,

Sekmad. uždaryta. J 

š¥phTFTarcuT
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1499 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki

I
 penktadienio 10—-11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. '

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

i CHICAGO 29, ILL.

— MONDAY, MARCH 13, 1961

UN1TED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Majoras Robert White, padedant majorui Ralph Richardson, iš­

lipa iš X-15 raketinio lėktuvo Edwards AFB, Kalifornijoje. Tuo 
lėktuvu skrisdamas, maj. White pasiekė rekordinį greitį, — 2905 
mylias per valandą.

liejimais. Pagaliau gana ilgoką ■ 
laiką viskas aptilo. Matyti kaž­
kieno pamokyti ar patys susi­
pratę, kad valstybinius ordinus 
jiems nedera dalinėti, paskuti­
nėmis dienomis išleido bendra- 
rašti, kuriame paskelbta išti­
sa eilė apdovanotųjų ir jau ne­
berašoma, kad bus apdovano­
ti buvusiais Lietuvoje ordinais ' 
ir medaliais, bet jų pačių šau­
lių garbės ženklais. Įdomu, 
anksčiau skelbė, kad jie apdo­
vanoja ir Lietuvos konsulą Cbi- 
cagoje dr. Petrą Daužvardi. 
Šitame bendraraštyje konsulo 
pavardės nėra. Iš žymesnių as­
menų apdovanotų sąraše yra: 
kunigas Antanas šeštokas, ku­
nigas Benediktas Sugintas ir 
Antanas Gintneris.

Dabar norėtųsi jų paklausti. 
Kas buvo teisus? O dėl dabar­
tinių jų pačių garbės ženklų 
dalinimo, berods niekas netu­
rėtų rūpintis. Tokius organiza­

tų siųsti organizacijos vadovy­
bei, o ne visuomenei.

Kun. L. Jankus,
Balfo reikalų vedėjas

PRIE TELEFONO
— Alio! Alio, tu čia prie te­

lefono, Jonuk brangusis?
— Taip, aš, brangioji! O 

kas tamsta tokia būsi?

Susirinkimų ir parengimu
PRANEŠIMAI

— Susivienijimo Lietuviu Namu 
Savininkų Bridgeporte mėnesinis su­
sirinkimas įvyks antradienį, kovo 14 
dieną, Chicagos Lietuvių Auditori­
joj, 3133 So. Halsted St. Pradžia 
7:30 vai. vakaro. Visi nariai ir na­
rės kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rašt.

|GUžAUSKŲ
į BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET
f Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
S/jL0VEIK1S

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

kevičius - Mantautas net ilgo­
ku straipsniu aiškino, kad, pa­
dėčiai pasikeitus, apdovanoji­
mo lapus jis su jų išrinkta ar 
paskirta ordinams ir meda­
liams dalyti komisija pasira- 
šinėsiąs. Ir tai būsią teisingai 
pasielgta.-

Iš jų elgesio juokų buvo iki 
valiai. Kadangi nei grąsinimai, 
nei telefonu skambinimai ne- > c
jadėjo, tai pradėjo leisti ben- 
draraščius ir tuose bendraraš- 
čiuose asmenis, pasisakiusius 
prieš ordinų dalinimą, buvu­
sius ir nebuvusius šauliais pra­
dėjo braukti iš šaulių tarpo. 
Ir dar nutarė, kad tokie žmo­
nės amžinai išbraukiami be 
teisės kada nors grįžti pas 
šaulius. Dar to neužteko. Al­
fonso Valatkaičio iniciatyva, 
kunigo Antano šeštoko lėšomis 
(davė $300) su Aleksandro 
Mantauto aprobavimu Vlado 
Vijeikio spaustuvėje su Įvai­
riais piešiniais, pasisavinus be 
žinios vieno namų savininko 
adresą, išleido <8 puslapių 
šmeižlapĮ, pavadintą “Trimitų 
Aidais”.

cinius ženkliukus dalinėj a Kęs­
tučio klubas, Vyčiai, skautai 
ir kitokios organizacijos bei 
klubais.

Sįasys Jitškėnas

TROŠKULYS BAIMĘ NUGALI
B'umskis mėgsta nugerti. Jisi 
ne tik mėgsta nugerti, bet ir' 
tuomi pasigirti.

— Žmogau, Bumski, turėk į 
proto, — bando ji draugas pri­
kelti. — Bandyk susivaldyti, 
kai tokia pagunda apima, pa-! 
mąstyk apie namie pasilikusią 1 
tavo žmoną .. .

— Kai troškulys užeina, aš 
nieko tada nebebijau! — gyrėsi 
Bumskis.

PRIEŠINGOS NUOMONĖS
Ponia Blusevičienė parbėga 

namo uždusus, ir orą gaudyda­
ma, pasakoja namie savo vy­
rui :

— Įsivaizduok, mane gatvėje, 
užkalbino kažkoks nematytas 
vyras. Aš labai Įtariu, kad jis 
buvo mergaičių pirklys!

— O, ne, — numojo ranka 
vyras, — greičiausia buvo senie­
nų supirkinėtojas!

DĖL LAIŠKO IŠ VOKIETIJOS
š. m. vasario 17 d. “Naujieno­

se” buvo atspausdintas J. Kar­
pavičiaus iš Vokietijos laiškas, 
kuriame pasakyta “Balfas mus 
atsimena tik vieną sykį per me­
tus...” Kovo 3 d. tas pats p. Kar­
pavičius apgailestauja, kad laiš­
kas pateko spaudon ir mėgina jį 
atitaisyti, rašydamas, kad mais­
tas prieglaudoje pakeiičiamas ir 
kad “Balfas mus atsimena ne 
vieną sykį į metus, o 3 ar 4 sy­
kius...”.

Tačiau ir tas atitaisymas pa­
gal Balfo Centre turimus davi­
nius nėr dar pilnas ir reikalin­
gas atitaisymo.

Senukai lietuviai Į Springe 
prieglaudą, iš kurios rašo p. Kar­
pavičius, buvo perkelti iš Va­
rei prieglaudos tik 1960 m. lap­
kričio 14 d. Ir į Varei ir Į nau­
ją vietą Balfo šalpa buvo tei­
kiama dažnai ir pastoviai, nors 
prieglaudų gyventojai gauna 
pragyvenimo minimumą pačio* 
je prieglaudoje, kaip tvirtina ir 
pats Karpavičius. 1960 metais Į 
Varelio prieglaudą Balfas ga­
beno gėrybes ir pinigus ne 3-4 
kartus, bet 13 kartų ir taip į ten 
buvo nugabenta 350 svarų pie­
no miltelių, 340 svarų kvietinių 
miltų, 50 sv. cukraus, 227 s v. 
ryžių, 118 dėželių mėsos bei 75 
sv. kukurūzų dribsnių. Tai bu­
vo tik priedas, duotas iš Balfo 
dešimčiai žmonių-lietuvių ir ku­
rio .negavo kiti, vokiečiai.

Gaila, kad vietoje padėkos 
Balfui, bandoma net nutylėti, 
greičiausia manant, kad tuo bū­
du privatiniais laiškais bus ga­
lima daugiau ką laimėti.

Pinigų Balfas nesiūlė ir ne­
davė daug, nes Balfo pinigai la­
bai reikalingi siuntoms už ge­
ležinės uždangos apmokėti, gė­
rybėms išvežioti. Tačiau nete­
ko girdėti, kad kuris senuko pra­
šymas pinigų būtų gautas Bal­
te ir atmestas.

Balfo šalpa nėra koks nors 
valdžios darbas, bet savanoriš­
ka lietuvių-lietuviams pagalba, 
kurios šelpiamieji neturėtų lai­
kyti privalomą ar ją nutylėti. 
Pageidavimus ar prašymus' reik-

JohnF.EudeikisLADMITUViy DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

P3TKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-0

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

AVB.

REpub&mei

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Teisybės dėlei reikia pažy­
mėti, kad kunigas šeštokas bu­
vo apgautas. Jam buvo išaiš­
kinta, kad būsiąs išleistas gry­
nai šaulių ideologijai gvilden­
ti leidinys. Bet pasirodžius ne 
šaulių ideologijai ginti, bet ją 
žeminti leidiniui, kunigas šeš­
tokas užprotestavo ir viešai pa­
reiškė, kad jis su tuo leidiniu 
nieko bendro neturįs.

Tame šmeižtlapyje buvo iš­
dergtos “Naujienos” ir “Vieny­
bė’, sulyginant jas su “Vilni­
mi.” Kiti asmens buvo Įvairiais 
nusikaltėliais ir kai kurie net 
komunistų vadais išvadinti. 
Daugiausia buvo pultos “Nau­
jienos”, kam jos leido asme­
nims pasisakyti. Toliau jau bu­
vo puolami ir Įvairiai dergia­
mi asmens, pasisakę dėl tų 
ordinų: Bronius Matulaitis, Po­
vilas Dirkis, Julius Vepštas, 
Spyglių Dyglių redaktorius Al. 
Baronas, Vytautas Meškauskas, 
“Draugo” koncerte pajuokęs 
jų ordinus artistas, Stasys Juš- 
kėnas ir kiti. Tai buvo baisi 
mišrainė su “gražiausiais” ko-

Skaitykite “N-naV PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Liūdintieji lieka:
Žmona, Duktė, Anūkai, 

kiti giminiečiai ir daugelis draugu.

Penkerių Metų Mirties Sukaktis

KONSTANTINE KAISIS
Sulaukęs 68 metų amžiaus, mirė 1956 metų kovo mėn. 13 dieną, 

Delavan miestelyje, Wisconsin, ir kovo 17 dieną palaidotas Chica­
go] e, kazimierinėse kapinėse.

Dideliame nuliūdime liko jo žmona Valeria, pagal tėvus Wadlu- 
gaitė; duktė Ona Pranaitienė, anūkė Dianna Pranaitytė (Prantis), 
anūkas Robert Pranaitis (Prantis) ir daugelis kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Mirtis yra širdies skausmas, kurio niekas negali išnaikinti.
Atsiminimas yra turtas, kurio niekas negali atimti.

Mes Tavęs, mūsų brangiausias, niekuomet neužmiršime. Visą 
laiką esi mūsų mintyse.

Tebūnie Tau lengva ši žemelė amžiams ilsėtis.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALŠTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMLN
331S S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687 i
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| IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Monsinjoras skelbia 
karą JAV prezidentui

“Katalikai yra sujudę, sujau­
dinti ir pasiryžę kovoti’’ prieš 
prezidento Kennedy planą, ne­
duodanti lederaliniu paskolų 
neviešoms (privačioms, bažny­
tinėms) mokykloms, perspėjo 
Chicagos arkidiecezijos mokyk­
lų miršininkas monsinjoras 
William McManus.

“Mes nereikalaujame užuo­
jautos. Mes nesergame ir ne­
sirengiame mirti. Mes esame 
labai gyvi ir mes energingai 
reikalausime teisybės, į kurią 
mes turime teisę”, pareiškė 
monsinjoras. Tačiau katalikai 
“karo” nepradėsią gatvėse. 
Msgr. McManus pridūrė, jog 
katalikai savo kovos neskelbsią 
iš sakyklų, nes sakyklos esan­
čios skirtos tikybinėms disku­
sijoms.

Muzikos festivalis
32 metinis Chicagos muzikos 

festivalis, kuri ruošia Chicago 
Tribune, Įvyks rugpjūčio 19 
d. nuo 8 vai. vakaro Soldiers 
Field stadiume, dalyvaujant 
4,000 programos dalyvių. Pro­
grama truks pustrečios valan­
dos. Daugumas dalyvių jau 
bus laimėtojai premijų Įvai­
riuose pirmesniuose festiva­
liuose, kurie tarp gegužės ir 
rugpjūčio Įvyks Carbondale, 
Ill., Gary ir Lafayette, Ind., 
Green Bay ir Janesville, Wis., 
Minneapolyje, Cedar Rapids, 
Michigan City, Peoria, Kenosha 
ir Buffalo, N.Y.

Chicagos festivalio progra­
moje bus masiniai orkestrų pa­
radai, masinių chorų dainos, 
solistų, akordionistų ir pianis­
tu kontestas ir kt. Solistai so­
listės priimami nuo 16 iki 30 
metų amžiaus. Informacijas 
teikia Music Festival būstinė, 
esanti Tribune Tower, Chica­
go 11, Ill.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

BORCHERT & JUSTICE 
CONSTRUCTION CO. 
Tel. BEverly 3-1739 

48 pėdų sklypas parduodamas arba 
pastatys namą pagal užsakymą. 

Arti 67 ir Oakley Ave.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■!
NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti Įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry­
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno­
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka­
valiauskai. (Sk.)

MUZIKOS MĖGĖJŲ DĖMESIUI! 
TIK KĄ IŠLEISTOS NAUJOS PLOKŠTELĖS 33’A PPM.

Viso 123 kūriniai, tai lietuviškos muzikos gyvenime pirmas Įvykis.
Pas mus gaunamos visos lietuviškos plokštelės, kokios tik yra kur 

nors kada nors išleistos.
Prašome parašyti mums, ir tuojau gausite katalogą, kuriame rasite 

viską, kas yra lietuviška ir kitų labai Įdomių prekių.

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

riNiTLD PRESS NAUJIENŲ Photo
Lilly, 450 svaru hipopotamus New Yorko zoologijos sode, kuris 

buvo parduotas Earnum & Baily cirkui už $2,000.

Nusikaltimai auga: 
jaunimo labiausiai
FBI direktoriaus J. Edgar 

Hooverio paskelbti duomenys 
rodo, kad nusikaltimai JAV 
nuolat didėja, o jaunųjų nusi­
kaltimai praėjusiais metais net 
žymiai pralenkė suaugusiųjų 
nusikaltimus. Jaunais nusikal­
tėliais arba paaugliais vadina­
mi iki 18 metų, o kurie 18 metų 
jau baigė, priskaitomi prie su­
augusių.

Hooveris pareiškė, kad nu­
sikaltimai (kriminalas) Ame­
rikoje pasiekė aukštumo re­
kordą. Praeitais metais nusi­
kaltimai padidėjo 12 nuošim­
čių, ir kaip ir praeityje jaunųjų 
nusikaltimai tebedaugėja.

Mažesnėse vietovėse jaunų­
jų nusikaltimai padaugėjo 5 
nuošimčiais, miestuose padau­
gėjo net 7 nuošimčiais. Suau­
gusiųjų nusikaltimai padaugė­
jo 2 nuošimčiais.

Įdomi nusikaltimų statisti­
ka ir pagal gyventojų skaičius. 
Teisingumo departamento duo­
menimis, miestuose tarp 25,000 
ir 250,000 gyventojų nusikalti­
mų padaugėjo net 14 nuošim­
čių; tarp 250,000 ir milijono 
gyventojų — 11 nuošimčių ir 
miestuose daugiau kaip mili­
jonas gyventojų — 9 nuošim­
čiais.

“Yra pasibaisėtina padėtis, 
kada nusikaltimų padaugėjimą 
9 nuošimčiais mūsų miestuose 
reikia laikyti mažiausiu” pasa­
kė Hotrveris.

Didžiausias padaugėjusių nu­
sikaltimų nuošimtis praeitais 
metais buvo ryšium su nuo­
savybe. Apiplėšimų visame 
krašte padaugėjo 18 nuošimčių. 
Vagysčių su Įsilaužimais bu­
vo 15 nuošimčių daugiau: 
smulkių vagysčių (iki $50 ver­
tės) 11%, automobilių vagys­
čių 7% daugiau.

Nė viena didžiųjų nusikalti­
mų rūšis praėjusiais metais ne­
rodė tendencijos mažėti, žmo­
gžudystės ir išprievartavimai 
padaugėjo 4% ir smurtingi už­
puolimai 3%.

Iš Cbicagos teisingumo de­
partamentas už 1960 metus sta­
tistikos dar negavęs.
•------------------------------------------- i—
NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 

YRA RAKŠTIS JU AKYSE

Merginos kurstančios 
paauglių nusikaltimus

Senato pakomisijos jaunimo 
nusikaltimams tirti pareigūnas 
Arthur Rogers pareiškė, kad 
New Yorko mieste padaryti ty­
rimai rodo, jog už pusbernių 
gaujų ‘karus” atsakingos yra 
“pasileidusios, netvarkingos ir 
smurtingos” nepilnametės mer­
ginos. Jos išprovokuojančios 
muštynes.

“Mūsų tyrimai parodė, jog 
merginos padarys viską, kad 
tik Įtiktų nariams gaujos, ku­
riai jos priklauso... Jos yra 
gandonašos, “bėdonašos”, gin- 
klanešės, narkotikų platinto­
jos ir neretai ligų platintojos. 
Jos dalyvauja smulkiose vagys­
tėse, ligi netekėjusios patam­
pa nėščios ir be saiko vartoja 
alkoholi ir narkotikus”, pasa­
kė Rogers.

New Yorko miesto meras 
Wagner, patvirtinęs bilių gau­
ti $50 milijonų federalinii] lė­
šų nepilnamečių nusikaltimam 
mažinti, parodė kolekciją sa­
vaitės bėgyje surinktų Įvairių 
“ginklų”, kuriuos New Yorko 
paauglių gaujos vartoja tar­
pusavio karuose. Daugiau kaip 
tuzino ginklų rūšių skaičiuje 
buvo namų darbo šautuvai, 
lenktiniai peiliai kirtikliai, dir­
žai metalo gabalų prisagioti 
ir tt.

Pusantros valandos 
uždarytas šaldytuve

Mrs. Eileen Cleary, gyv. 6135 
S. Francisco Ave., praėjusį 
penktadieni apie 3 valandą pa­
sigedo savo 4 metų vaiko John 
ir valandą išieškojusi pašaukė 
policiją. Prasidėjo visuotinis 
ieškojimas ir apklausinėjimas. 
Tuo tarpu grįžęs iš darbo tė­
vas, Martin, nuėjo i rūsį ir pa­
stebėjo prie šaldytuvo padėtą 
kėdę. Jam dingterėjo atidary­
ti 17 kubinių pėdų šaldytuvo 
viršų. Tikrai, šaldytuve begu­
lįs susigūžęs John, kuriam 
greičiausiai buvo nukarpyti su­
šalę drabužiai ir Į antklodes 
suvyniotas vaikas nugabentas 
Į Šv. Kryžiaus ligoninę, kur yra 
viltis, kad pasitaisys. Jo tem­
peratūra buvo tik 95, beveik 
keturiais laipsniais mažiau ne­
gu yra normali žmogaus tem­
peratūra.

Klastotų testamentų 
byloj jau 9 žmonės

Cook apskrities Probate 
teismo teisėjas Dunne patrau­
kė teisman penkis Iowa f ar­
mėnus, kurių du beveik ne­
moka pasirašyti, ir keturis Chi- 
cagos advokatus, kaltinamus 
Įsivėlus testamentų klastojime. 
Kaltinamieji gaus stoti prieš 
teisėją Dunne balandžio 5d.

HELP WANTED —■ MALĖ HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia Darbininkų Reikia

~*~~Y0RK BODY & EQUIPMENFca 
A SUBSIDIARY OF TWIN COACH CO. IN 
YORK, PENNSYLVANIA

HAS EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS FOR 
TOOL & DIE DESIGNERS 

l-ST CLASS JOURNEYMEN
FAMILIAR WITH SHEET METAL FABRICATING, TOOLS AND DIES 

INCLUDING BRAKES, SHEARS, PRESSES, ETC.
— ALSO —

DESIGN DRAFTSMEN
FAMILIAR WITH SHEET METAL TECHNIQUES AND FABRICATION 

INVOLVING COMMERCIAL AND PUBLIC UTILITY CONVEYANCES 
Wire or Write (Mention this newspaper).

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REGISTERED NURSES
Fully equipped 345 bed General 
Hospital in University town offers 
excellent salary, 5 day week. Paid 
vacations and paid Holidays. Fringe 
benefits. You will enjoy living and 
working here — write giving expe­

rience and availability to 
Mr. Me Clusky adm.

DRUID CITY HOSPITAL 
Tuscaloosa, Alabama 

(white and colored general staff)

REGISTERED NURSES 
NIGHT and EVENING Shift — O. B. 
Nurse reqierd 1 or 2. There are per­
manent pasitions in fully equipped 32 
bed general hospital. Excellent per­
sonnel policies, good salaries — 
friedly staff. You will enjoy living 
and working conditions in our plea­
sant community. Easy transportation 
to twin cities. Please write, wire or 
phone 964-2271. Mrs. Virginia Ugland 

R. N. administrator.
ARLINGTON MUNICIPAL HOSPITAL 

Arlington, Minnesota

X-RAY TECHNICIANS 
REGISTERED

Immediate openings for 2 qualified 
technicians for 240 bed Hospital.

Finest equipped Laboratory staffed 
with 2 radiologists. Affiliated with 

College. Competitive wage scale.
Liberal Personnel policies.

Write Personnel Department.
THOMAS DEE MEMORIAL 

HOSPITAL
2440 Harrison Blvd.

Ogden, Utah.

GROSERNEI ir likerio krautuvei rei­
kalinga patyrusi kasininkė, kalbanti 
angliškai fr lietuviškai. Atsiliepti 

telefonu REpublic 7-7911.

REIKALINGA MAŠININKĖ 
— teller mokanti lietuviškai 

ir angliškai.
Kreiptis asmeniškai i Mr. Tezon. 

SUPREME SAVINGS &
LOAN ASSOCIATION 

1751 W. 47th St.

Chicagiškiai advokatai yra Jo­
seph Baer, George Johnson, 
Nat Kahn ir jo sūnus Bichard 
Kahn.

Sam F. Fink, Probate teis- 
mo tardytojas, sako, kad visą 
tą testamentų klastojimo afe­
rą sugalvojo Iowa valst. far- 
meris Lester Langrehr, kurs 
tikėjosi išgauti apie $540,000 
dviejų mirusių čikagiškių pa­
likimą.

Izraelis turi bėdą — 
neturi savo koriko

Viena didžiųjų Izraelio vals­
tybės problemų yra ta, kaip 
atlikti Eichmano egzekuciją, 
jei teism-as jį pasmerks mir­
ties bausme, ir kad pasmerks, 
nėra abejonių. “Mes neturime 
koriko”, nusiskundė Jakob 
Tsur, buvęs Izraelio ambasa­
dorius Prancūzijoje, dabar Žy­
dų tautinio fondo pirmininkas 
ir tais reikalais atvykęs Į Chi- 
cagą.

Eichmano teismas, kurs pra­
sidės balandžio mėnesį, tęsis 
porą trejetą mėnesių. Izraelio 
istatvmai leidžia bausti mirti­
mi tik masinius žudikus, gi 
Eichmanas kaltinamas buvęs 
šešių milijonų žydų tautos žu­
dymų planuotojas ir prižiūrė­
tojas. Kuo byla baigsis, esą 
aišku. Pagaliau nesvarbu gy­
vybė vieno, kurs yra nužudęs 
milijonus. Svarbu, kad Eich­
manas iki šiol jau parašęs 4,000 
mašinėle rašytų puslapių savo 
“memuarų”.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

4 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 4 karnų, 
butai, šildymas karštu vandeniu, daug 
pajamų, žemi taksai. Arti 79 ir Aua. 
Tik $38,900.

4 BUTŲ MŪRINIS, šildymas alyva, 
garažas, $310 mėnesinių pajamų i< 
savininkui butas. Arti 61 ir 1 'airfield. 
$41,500.

1^2 aukšto medinis 4 ir 3 kami, 
gazu šildymas, moderni vonia ir k 
binetinė virtuvė. 86 pėdų sklypą.- 
Arti 40th ir Francisco. $11,000. Skani 
binti P. Jakubėnas.

3 BUTŲ medinis 6 ir 6 ir 2 kamb 
gazu šildymas, naujai atremomuma 
arti 44th ir Washtenaw. $ii),Cūb. 
Skambinti P. Jakubėnas.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga­
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29,500.

TURIME daugiau panašių aparta 
mentinių namų.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS 
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

VISAI NAUJAS, erdvus 6 kamb. 
mūrinis namas ant plataus sklypo. 
2 vonios, aukštas rūsys, apsauga nuo 
potvynio. Prie Evergreen Plazos. 
Įmokėti tik $5,000.

PAJAMŲ NAMAS prie Marquette 
parko. 3 kmb. butas ir 8 kamb. savi­
ninkui. Tik $15,000.

LIUKSUSINĖ Beverly Hills rezi­
dencija. 6 milžiniški saulėti kamba­
riai, salione židinys, išbaigtas rūsys, 
pristatytas 2 auto garažas.
S. J. MATAS REAL ESTATE 

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298 

Didelis pasirinkimas įvairiausiomis 
kainomis gyvenamų'namų ir 

biznio pastatų.
Taisome senus ir dengiame 

naujus stogus.
PIRKDAMI AR.PARDUODAMI 

nekilnojamą turtą — 
Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

! 2625 W. 71 St., Chicago 29, UI.
RE 7-9400.

PIRKITE IŠ SAVININKO 
Porochial — Public Schools

6 metų, 3 mieg. mūr., mod. kab. virt., 
plyt, vonia, dideli kamb., pilnas rūsys. 
Įvaž. iš šono garažas, uždari porč. 
Alyvos šild., daug vietos, gerame sto­

vyje. Tuoj galima užimti. 
12546 Stewart. WA 8-5778.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS
I Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys. OLympic 2-2017

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečiui 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, i- 
skardos darbai (sheet metal work?

i GOŽAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

C.JEiiO HEATING AND SHEET 
METAL

,431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23. B 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

Dėl susidėjusių aplinkybių 
parduodama

LIKERIŲ KRAUTUVĖ IR BARAS.
Teirautis tel. YArds 7-4614 

iki 1 vai. popiet.
Vėliau telef. LAfayette 3-3626.

’ WHERE YOU BANK OR WORK

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
nirties skubiai parduodamas. Visa 
Kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate. 

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū- 
u raštinės naujas IJ/j aukšto mūrinis 
amas. Dėl tolimesnių informacijų 

,ha>om kreiptis asmeniškai mūsų 
aštjnėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
<mb. moderniškai įrengtas bunga- 
w Metiniai taksai $200. Pilna kai- 
- 18,900.
PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
2 aukšto mūr. namas. Namas liuk- 
■> įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
..c Ml urna. 2 auto garažas. Skiepas 

įrengtas., baras, virtuvė, iš- 
cie ir daug kitų patogumų. Pilna 
tina S25,750.
GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 

m. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi­
A. J. G R I G A S

*.EAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.

Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
IR VĖL PROGA. 3 butai ir biznis 

prie pat Marquette Parko, didelis 
gražus 2 aukštų mūras. $32,700.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA ir par­
duoda pernai statytą 3 mieg. mūrinį 
su visais baldais už $21,000.

6 KAMB. mūras ir garažas, daug 
priedų ir patogus. $19,600.

NAUJAS 5^2 kamb. mūras, moder­
nus, arti mokyklos. $18,800.

ANT 50 PĖDŲ sklypo gražus na­
mas, 6 kamb. apačioje ir 2 viršuje. 
$19,300.

PAKVIETIMAS į elegantišką 7 
kamb. mūro rezidenciją, arti Maria 
High School.

DIDELIS, švarus, modemus 2 bu­
tų mūras ir garažas. $33,500.

PASAKŲ NEREIKIA. Modernus 
naujas 2 butų mūras priešais parką, 
mūro garažas, alum, langai ir kt.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street —

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma­
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. - su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil­
dymo sistemos. Rusyj patogumai. 
Platesnis lotas.

6 METŲ 6 kamb. mūr. bungalow 
Marquette Pk. vakaruose. Gazo ši­
luma. 30 pėdų sklypas. Kiekvienas 
rimtas pasiūlymas bus priimtas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar­
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

SU 4 MIEGAMAIS 7 metų mūr. 
Marquette Pk. 1% vonios. Alum, 
langai. 2 auto garažas. $21,750.

Į VAKARUS nuo Kedzie 8 metų 
angliško stiliaus mūr. su 4 miegamais. 
1% vonios. Apsauga nuo potvynio. 
Kilimai. Garažas. Duokite pasiūlymą.

2x6 MŪR. netoli Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 au­
to mūr. garažas. Platus sklypas. Sa­
vininkas duos paskolą.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re­
zidencija netoli Marquete Pk. Ap­
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši­
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara­
žas. $19,500.

1% AUKŠTO 5 metų mūr.: 4 ir 3%
PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

NAUJAS mūrinis, 3 dideli miega­
mi, lotas 30 pėdų. $23,800.

NAUJAS mūrinis 2 butai po 6 
kamb., atskiras šild. gazu, angliškas 
rūsys, 40 pėdų lotas. $42,500.

MŪRINIS 1% aukšto (6 ir 3) 63rd 
ir California rajone. $25,500.

LOTAS 31 x 125 Marquete Parke, 
Zona_ A 3. $6,500.

MŪRAS — oktagon — 5 kamb. Tas 
pats savininkas per_30 metų. Puikiai 
išlaikytas ir prižiūrėtas. 66th ir S. 
Fairfield. $21,500.

MŪRINĖ 5 kamb. rezidencija, 2 
miegami, 73rd ir Mozart. $16,800.

MŪRAS, 2x6, garažas, alyva šild., 
69th ir Artesian. $31,500.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.
PBospect 6r-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax 

niai langai. 2 išvietės. 2 aulu garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

1V2 aukšto mūras, garažas, 2 vo­
nios; $60 pajamų ir erdvus butas 
savininkui. 25.500.

TRIJŲ BUTŲ mūras, 50 pėdų lo­
tas, 3 auto mūro garažas, alum, lan­
gai, gelež. tvora. $42,000.

DIDELIS 4 butų mūras, naujas šil­
dymas alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ mūras, 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogūs butai. $66,000.

BIZNIO NAMAS, $5,000 - nuomos, 
šildymas alyva, geras mūras. $26,400.

TAVERNA, gražus 6 kamb. butas, 
biznio patalpa, gerame muro name. 
Vertas $34,400.

MOUNT GREENWOOD mažai šei­
mai geras pajamų namas. $330 nuo­
mos, kaina $25,000.

VASAROS RESORTAS poilsiui ir 
sveikatai. Iki $6,000 pajamų, savi­
ninkas finansuoja. $35,000.

PILDOME INCOME TAX’US

RE 7-7200 ar RE 7-8534
kmb. Keramikos plytelės. Alum, lan­
gai. įruoštas rūsys. Garažas. $29.500.

MARQUETTE PK. centre 2 x 4% ir 
3 kmb. rusyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga­
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette /Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

1J4 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara­
žas, tik 19 metų ir $18,300.

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk­
susinis 3 metų 2 butų mūr. namas 
prie Marquette Pk., 4 mašinų gara­
žas. Tik $44,000.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kmb. 
11 metų mūr. bungalow. 2 mašinų ga­
ražas. $20,500.

iy2 AUKŠTO med.: 5, 4 ir 3 kmb. 
butai. Nauja karšto vandens šildymo 
sistema. Platus lotas. Didelis 2 auto 
garažas. $18,000.

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 2x5, 
mur. Nauja gazo šilima. 2 auto ga­
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie­
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge­
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mur. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

7 BUTAI, medinis, tik už $5,000. 
$167 pajamų ir savininkui butas. 20th 
ir Peoria apylinkėje, pigesnio niekur 
negausite.

IEŠKOTE šviesos, erdvės, sodelio, 
gėlių? Turime puikią vietą Gage 
Parke, mūrinis , 2 butai, 5 ir 5 ang­
liškame skiepe, kaina žemiau $20,000. P* a qV i i K AL- ž f p

KODĖL NETURĖTI darbo namie? 
Medinis namas ir geležies prekių 
krautuvė (Hardware Store). Pirksite 
geriausiomis sąlygomis ir nebijosite 
atleidimo iš darbo.

MŪRINIS, 1% aukšto, 2 po 5, 53rd 
ir Paulina apylinkėje. Geras ir ne­
brangus namas.

MŪRINIS, 2 butai, vienas 6 kamb., 
moderniški įrengimai. Tik $14,500.

MEDINIS,* 2x5 su skiepu, centrai, 
šildymas. Ekstra lotas šalia.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service. 

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

ATLIEKU dažymo iš vidaus ir lauko, 
popieriavimo, sienų ir grindų valymo 
ir varnišavimo darbus. Darbas atlie­
kamas sąžiningai, greitai ir pigiai. 

Skambinti po 5:00 vakaro. 
PR 8-5325.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

NAŠLĖ IEŠKO MOTERIŠKĖS, kuri 
sutiktų pas ją gyventi. Galės nau­

dotis virtuve, nebrangiai.
6749 S. Oakley Ave.
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